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"Tam Gdzie Mieszkam Jest Pięknie" 
to III edycja konkursu organizowanego przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki oraz Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Ożarowie Mazowieckim.

W kategorii ZAGRÓD nagrodzeni zostali:
I miejsce - Agnieszka i Andrzej Możdżyńscy - Płochocin 
(wiertarka+książka)
II miejsce - Bożena i Dariusz Dolota - Duchnice (kosiarka 
elektryczna+książka)
III miejsce - Halina Perkowska - Wolskie (odkurzacz)
III miejsce - Piotr Koniński - Jawczyce (zestaw kluczy 
nasadowych)

W kategorii POSESJA
I miejsce - Hanna i Kazimierz Kułakowscy -Ołtarzew 
(wiertarka+książka)
I miejsce - Leokadia i Marek Jurkowscy - Kaputy (radio)
I miejsce - Katarzyna i Marek Gajda - Święcice 
(wiertarka+książka)
II miejsce - Elżbieta i Andrzej Komar - Ołtarzew (nożyce do 
żywopłotu)
II miejsce - Bronisława Płuszewska - Święcice (kosiarka 
elektryczna+książka)
II miejsce - Helena i Jacek Turkas - Płochocin (grill)
II miejsce - Elżbieta i Jacek Susek - Orły (wyrzynarka)

Na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki przeprowadzony 
został konkurs "Gospodarstwo rolne bezpieczne dla i 
człowieka i środowiska naturalnego". Jego celem było 
wskazanie gospodarstw rolnych na terenie Gminy, których 
właściciele na co dzień przestrzegają i stosują się do zasad 
bezpiecznej pracy oraz ochrony środowiska naturalnego w 
swojej działalności rolniczej.
Laureatami konkursu zostali:
I miejsce - Roman Skirzyński -Duchnice (kosiarka spalinowa)
II miejsce - Kazimierz Zimochodzki - Jawczyce (szlifierka 
kątowa)
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a propos kultura.,.
Szanowni Panstwo,
chciałbym podzielić się z Państwem kilkoma spostrzeżeniami jakie zaobserwowałem niedawno 

w naszym mieście. Przy wielu wyrazach poparcia dla działań Urzędu w dziedzinie kultury, dotyczących 
imprez plenerowych, takich jak: Dni Ożarowa, Święta Narodowe: 3 maja czy 11 listopada, Dożynek 
Gminnych, czy niedawno zorganizowanego przez mieszkańców Józefowa - Pożegnania lata, a także kon
certów w naszych kościołach parafialnych, słyszę też głoswkrytyki mówione nie wprost do burmistrza, ale 
przekazywane (jak to zwykle w Ożarowie) pocztą pantoflową, o rzekomo - przesadnie dużych nakładach na 
\vw. wydarzenia.

W swoim programie wyborczym, jaki przygotowałem po wielu spotkaniach i rozmowach z mieszkańcami 
naszej gminy podkreślałem, że będę starał się takie właśnie działania prowadzić. Ożarów nie jest pustynią 
kulturalną, ale daleko nam jeszcze do takiej działalności w tej dziedzinie jaką prowadzą inne, porówny
walne z nami samorząd"gminne. Dzięki uchwale Rady Miejskiej, przyzwalającej na remont dawnego, zru
jnowanego biurowca Huty Szklą, zakupionego przed laty przez gminę, mamy skromny, ale wygodnie 
położony dom kultury, wyremontowany możliwie najtańszym sposobem przy pomocy m.in bezrobotnych 
mieszkańców Ożarowa. Dzięki dobrej współpracy z naszymi Duszpasterzami już po raz drugi możemy 
słuchać arcydzieł muźyki kameralnej w naszych kościołach w znakomitym wykonaniu. Ale najważniejsze 
jest to, że wszystkie te działania nie byłyby możliwe, gdyby nie pomoc ludzi wrażliwych na kulturę i sztukę 
- naszych gminnych sponsorów. Są wśród nich przedstawiciele przemysłowców, kupców, prawników, biz
nesmenów i rolników. Dzisiaj sponsorowanie działań kulturalnych gminy sięga średnio 30% poniesionych 
kosztów. Nie jest to może rekord Polski, ale my się tej działalności dopiero uczymy. Poza tym czasy są 
trudne i każda suma przekazana przez sponsorów na cel kulturalny jest bardzo cenna. Pieniądze, jakie 
wydąjemy na działalność kulturalną to nie są środki odjęte z gminnych inwestycji czy remontów. To nie są 
sumy przeznaczone na budowę dróg, kanalizacji czy chodników'. Te pieniądze pochodzą ze środków 
planowanych na działalność kulturalną, ewentualnie przeznaczonych na utrzymanie Urzędu. Kiedy obej
mowałem urząd burmistrza budżet gminy Wynosi! 37,5 min. złotych, dzisiaj przekracza 42,5 min. Nakłady 
na kulturę ( w tym na gminne biblioteki) wzrosły minimalnie ( w roku 2002 budżet na kulturę i dziedzictwo 
narodowe wynosił - 355.000,- złotych a w roku 2003 - 376.000,- złotych). A przecież, zgodnie z ustawą, ’ 
musieliśmy zreorganizować (usamodzielnić) gminne jednostki kultury - Ośrodek Kultury "Uśmiech" i 
Bibliotekę Gminną. Nie wiem jak przekonać swoich adwersarzy do wzmożenia działań kulturalnych, ale 
przyjrBjmy się naszemu miastu i gminie - trzy tygodnie temu zamontowaliśmy now'e wiaty przystankowe, 
dzisiaj dwie straszą rozbitymi szybami. Niszczone jest wspólne dobro na osiedlach, w parkach. Są tacy, co 
nie przepuszczą nawet znakom drogowym. Robią to z pewnością nasi mieszkańcy, ludzie sfrustrowani, 
wyładowujący swą złość na czym popadnie.
Broń Boże, nie chcę nikogo urazić i wiem doskonale, że propozycji kulturalnych powinno być wiele, bo 
różne marny gusty i upodobania. Rozmawiajmy o tym w urzędzie, w szkole, w domu kultury, w Internecie 
(mamy znakomity, nasz Ożarowski portalik internetowy). Może znajdziemy wspólnie propozycje 
pożytecznego spędzenia czasu także dla tych, co z braku ciekawszej działalności niszczą wspólne dobro.

Szanowni Państwo, proszę nie wierzcie tym, którzy namawiają do zaprzestania lub ograniczenia działań 
kulturalnych w naszej gminie, a raczej przekonajcie ich, że jest to działalność słuszna, która będzie pro
centować w niedalekiej przyszłości. Bierzmy przykład z mieszkańców Gołaszewa, którzy działając pod 
kierunkiem Pani Sołtys Marzeny Radziejewskiej i Pani Agaty Dybowskiej, zebrali pierwsze pieniądze na 
remont miejscowej kapliczki. Wiosną po konserwacji będzie ona ozdobą Gołaszewa.

Kazimierz Stachurski
Burmistrz
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Starostowie Dożynek Gminnych
Pani Krystyna Szczepaniak

- prowadzi wraz z mężem Edwardem 10-hektarowe gospodarstwo rodzinne o kierunku 
warzywniczym we wsi Umiastów. Produkty rolne sprzedawane

są na miejscowym Warszawskim Rolno - Spożywczym Rynku Hurtowym w Broniszach 
oraz niektórych pobliskich hurtowniach.

Pani Krystyna wychowała czterech synów, dwaj już się usamodzielnili, a dwaj kontynuują naukę 
i pomagają w gospodarstwie. Starościna chciałaby doczekać czasów, kiedy doceniona będzie praca na 
roli oraz powstaną odpowiednie mechanizmy sprzyjające rozwojowi gospodarstwa oraz jej następców.

Pan Adam Kwiatkowski
- gospodarstwo Państwa Adama i Hanny Kwiatkowskich to gospodarstwo rodzinne, 

położone w Ołtarzewie, o powierzchni 40 ha produkujące warzywa.
Dominujące gatunki to: kalafior pizemysłowy - 10 ha, kalafior konsumpcyjny - 3 ha, 

cebula - 10 ha, brokuł - 4 ha oraz marchew, seler i zboża, 
z wydajnością w br. dla pszenic jarych sięgającą 65 kwinfali/ha.

Pan Starosta współpracuje z przemysłem chłodniczym. Głównym odbiorcą jest HORTEX 
oraz supermarkety. Sprzedaje swoje płooy odbiorcom zagranicznym, 

tj. na Litwę, Łotwę, do Rosji i Niemiec.
Dwie córki: 23 i 12 łat upatrywane są jako kontynuatorki tradycji rodzinnych. Problemom dostrzeganym 
przez Starostę jest sprawa płatności za dostarczony towar. Chodzi tu o narzucanie długich terminów, 

sięgających nawet kilku miesięcy w egzekwowaniu należności.
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Informacja z pracy Burmistrza
Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki
Za okres od 17 sierpnia do 17 września 2004 roku

W ZAKRESIE ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Podpisano umowy :

z firmą Transport-Sprzęt, Roboty Drogowe Z. Pietruszka z 
siedzibą w Pruszkowie na zakup i dostawę tłucznia w iloś
ci 170 ton za cenę brutto - 14.103,20 zł.

z firmą "DROG-REM" A. Król -Gawrońska z siedzibą w 
Warszawie na wykonanie remontów cząstkowych na
wierzchni dróg i ulic na terenie gminy Ożarów za cenę 
brutto 11.858,40 zł.

z firmą PKS Grodzisk Maz. Sp. z o.o. na dowóz dzieci z 
terenu gminy Ożarów do szkół podstawowych, gimnazjów 
i inne zlecone przewozy za cenę brutto 5,20 zł/ km (doty- 
c’v jednej z 3 tras dowozu).O
z firmą FHU "Agro-Pomarzany"z siedzibą w Brwinowie na 
odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy 
Ożarów za cenę brutto 179,80 zł / 1 odłowione zwierzę.

z firmą Fundacja "Eco-Fauna"
z siedzibą w Lorcinie na przyjmowanie do schroniska 
odłowionych zwierząt z terenu gminy Ożarów za cenę brut
to 2.000,- zł/ miesięcznie.

z firmą "Papirus" P. Szumski
z siedzibą w Dziekanowie Leśnym na wykonanie zbiornika 
żelbetowego oczyszczalni hydroponicznej dla os. Wolskie 
za cenę netto - 140.052,30 zł.

Zatwierdzono:

wynik przetargu nieograniczonego na dostawę samochodu 
dostawczego dla ZUK
Dostawca - MOTO-TRANSUS Sp. z o.o., Warszawa, Cena 
butto - 97.005,- zł.o
wynik przetargu nieograniczonego na wykonanie budowy 
ul. Obrońców W-wy w Ożarowie
Wykonawca - FHPU "MACHPOL" A. Machulski, Jaktorów, 
Cena brutto - 511.224,93 zł.

Unieważniono :

przetarg nieograniczony na wykonanie dokumentacji pro- 
jektowo-kosztorysowej sieci kanalizacji sanitarnej i 
przepompowni ul. Cichej w Ożarowie, ponieważ cena 
złożonej oferty przewyższa kwotę, jaką zamawiający może 
przeznaczyć na finansowanie zamówienia

Ogłoszono :

przetarg nieograniczony na wykonanie projektu i budowę 
hydroponicznej oczyszczalni ścieków przy ul. 
Nowowiejskiej w Pilaszkowie wraz z przyłączami z ter
minem składania ofert na dzień 20.09.2004r.

przetarg nieograniczony na wykonanie projektu i budowy 
hydroponicznej oczyszczalni ścieków dla czterech 
budynków wielorodzinnych przy ul. Marszewskiego w 
Pilaszkowie z niezbędnymi przyłączami oraz opracowanie 
programu sanitacji gminy z terminem składania ofert na 
dzień 27.09.2004r.

ponownie przetarg nieograniczony na wykonanie dokumen
tacji projektowo-kosztorysowej sieci kanalizacji sanitarnej i 
przepompowni ul. Cichej w Ożarowie z terminem składania 
ofert na dzień 29.09.2004r.

przetarg nieograniczony na wykonanie budowy oświetlenia 
ul. Okrężnej w Umiastowie z terminem składania ofert na 
dzień 07.10.2004r.

przetarg nieograniczony na usługę bankową polegającą na 
udzieleniu długoterminowego kredytu na sfinansowanie 
zadania inwestycyjnego pn.: "Przebudowa ul. Nadbrzeżnej 
i ul. Polnej w Ożarowie" z terminem składania ofert na 
dzień 08.10.2004r.

przetarg nieograniczony na usługę bankową polegającą na 
udzieleniu długoterminowego kredyty inwestycyjnego na 
sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: "Przebudowa 
ul. Święcickiej w m. Płochocin" z terminem składania ofert 
na dzień 08.10.2004r.

przetarg nieograniczony na wykonanie przebudowy 
przepompowni ścieków w Józefowie z terminem składania 
ofert na dzień 12.10.2004r.

W ZAKRESIE INWESTYCJI I REMONTÓW

Wyrażono zgodę na wszczęcie postępowania o udziele
nie Zamówienia Publicznego do 6.000 EURO dla 
inwestycji i remontów:

Wymianę słupa oświetlenia ulicznego na ulicy Poznańskiej 
na terenie Ożarowa Maz. Koszt 1.830 zł.

Remont wnętrz budynku Urzędu Miasta i Gminy. Koszt 
23.375,20 zł.

Remont dachu i gzymsu elewacji w budynku biurowym 
Urzędu Miasta i Gminy. Koszt. 21.106,00 zł.

Remont studni kanalizacji sanitarnej w Józefowie.
Koszt 24.000 zł.

Naprawę uszkodzonego oświetlenia ulicznego na terenie 
Gminy w Ożarowie. Koszt 4.360 zł.

Remont korytarza w budynku Gimnazjum w Płochocinie. 
Koszt 7.930 zł.

Remont w budynku Gimnazjum i Szkoły Podstawowej w 
Ożarowie. Koszt 5.350,92 zł.

Remont elewacji w Szkole Podstawowej Nr 1 w Ożarowie. 
Koszt 1.959,33 zł.

Wykonania progów zwalniających na ul. Żyznej w 
Kręczkach. Koszt 6.500 zł.

Zakończono:

Montaż nowych wiat przystankowych przy ul.Poznańskiej w 
Ożarowie w ilości 8 szt., oraz naprawę wiat uszkodzonych 
3 szt.

Prace projektowe oświetlenia ulicznego ul. Okrężnej w 
Umiastowie.
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Wykonanie 3 progow zwalniających na ul. Żyznej w
Kręczkach.

Wykonanie 2 progów zwalniających na ul. Kolejowej w
Ożarowie.

Wymianę słupa oświetlenia ulicznego na ulicy Poznańskiej 
na terenie Ożarowa.

Remont korytarza w budynku Gimnazjum w Płochocinie.

Remont elewacji w Szkole Podstawowej Nr 1 w Ożarowie.

W ZAKRESIE EDUKACJI

Rok szkolny 2004/2005 rozpoczęło 2137 uczniów w 
szkołach Podstawowych i w Gimnazjach.

Zakończono pierwszy etap modernizacji boisk przy szkole 
Podstawowej Nr 2 im. Obrońców Warszawy w Ożarowie i w 
przy Gimnazjum w Płochocinie.

Podpisano umowę z Marszałkiem Województwa 
Mazowieckiego o współfinansowanie remontu Szkoły 
Podstawowej w Płochocinie oraz wyposażenia świetlicy i 
oddziału zerowego z Funduszu Restrukturyzacji Obszarów 
Wiejskich.

W ZAKRESIE GOSPODARKI ZIEMIĄ

Wydano 4 postanowienia w sprawie podziału nieruchomoś
ci , w tym dotyczące podziału jednej z hal dawnej Fabryki 
Kabli.

Wydano 6 postanowień o przekazaniu spraw do załatwienia 
wg kompetencji.

Wydano 3 zaświadczeń w celu oznaczenia budynku oraz 
dokonania zameldowania

Zawarto z Agencją Nieruchomości Rolnych dwie umowy 
użyczenia gruntu pod budowę oczyszczalni ścieków w 
Pilaszkowie i w Wolskich.

Wystąpiono z wnioskiem do Wojewody Mazowieckiego o 
stwierdzenie nabycia z mocy prawa na rzecz Gminy części 
dz.167/5 w Ożarowie stanowiącej drogę prowadzącą od 
ul.Poznańskiej do bramy wjazdowej dawnej Fabryki Kabli.

Wystąpiono do Agencji Nieruchomości Rolnych w sprawie 
nieodpłatnego przekazania Gminie dz.6/61 o pow.11,6007 
ha położonej w obrębie PGR Kręczki -Kaputy przezna
czonej na tereny rekreacyjne i sportowe.

Wydano Zarządzenie Burmistrza w sprawie nie skorzysta
nia przez Gminę z prawa pierwokupu nieruchomości 
położonej w obrębie PGR Wolica, 
stanowiącej dz.ew.nr 22/134.

W ZAKRESIE OCHRONY ŚRODOWISKA

Podjęta została decyzja w sprawie zakupu nagród w trze
ciej edycji konkursu "Tam gdzie mieszkam jest pięknie" 
za kwotę 5.000,- zł.
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2 października (sobota)
Uroczystość odsłonięcia tablicy upamiętniającej 60. 
rocznicę podpisania układu o zaprzestaniu działań 

wojennych po 63. dniach Powstania Warszawskiego.
ul. Poniatowskiego 1, Ożarów Maz., godz. 15.00 

Kościół Parafialny (dolny) Ożarów Maz., godz. 1&00.

9 października (sobota)
Koncert “Muzyka Polska” w ramach festiwalu 

“Muzyka w Barwach Jesieni".
DK „Uśmiech”, Ożarów Maz., ul. Poznańska 165, 

godz. 19.00.

14 października (czwartek)
Spotkanie z przestawicielami Policji :

Jackiem Piłkowskim - komendant powiatowy policji 
i Dariuszem Chojnackim - komendant gminny policji 
w DK „Uśmiech”, Ożarów Maz., ul. Poznańska 165, 

godz.18.00.

16 października .(sobota^
Koncert “Muzyka Niemieckiego Baroku Solo

i w Duecie” w ramach festiwalu
“Muzyka w Barwach Jesieni".

Muzeum Dworu Polskiego w Pilaszkowie, godz. 17.00.
proszę potwierdzić obecność pod nr tel. 722-12-11

21 października (czwartek)
Spotkanie z Krzysztofem Socha, synem Szczepana 

i Władysławy, nauczycieli Szkoły w Macierzyszu , 
DK „Uśmiech”, Ożarów Maz., ul. Poznańska 165, 

godz. 18.00.

23 października (sobota)
Koncert “Barokowa Trąbka ” w ramach festiwalu 

“'Muzyka w Barwach Jesieni”.
Sanktuarium Miłosiedzia Bożego w Ożarowie Maz., 

godz. 19.00.
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z pracy rady miejskiej
\N dniu 7 września 2004r. na XXV sesji Rada Miejska w Ożarowie Mazowieckim

podjęła następujące uchwały:

UCHWAŁA Nr 214/04

w sprawie : zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
w roku budżetowym 2004.

Zaciąga się kredyt komercyjny długoterminowy w banku 
krajowym w wysokości 1.750.000 zł /słownie: jeden mi
lion siedemset pięćdziesiąt tysięcy złotych / na realizację 
zadania inwestycyjnego pod nazwą "Przebudowa ul. 
Święcickiej w Płochocinie"

UCHWAŁA Nr 218/04

w sprawie: ustalenia najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania 
w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasad
niczego i uzgodnienia wartości jednego punktu, 
stanowiących podstawę do ustalenia miesięcznych 
stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników 
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych gminy 
działających w zakresie pomocy społecznej.

UCHWAŁA Nr 215/04

w sprawie : zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
w roku budżetowym 2004.

aciąga się kredyt preferencyjny długoterminowy w Banku 
Ochrony Środowiska S.A. I.O/Warszawa z siedzibą przy 
Al. Wilanowskiej 372 w Warszawie w wysokości 300.000 
zł. /słownie: trzysta tysięcy złotych / na realizację zadania 
inwestycyjnego pod nazwą "Budowa kanalizacji sanitarnej 
Ołtarzew"

UCHWAŁA Nr 216/04

w sprawie : zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
w roku budżetowym 2004.

Zaciąga się kredyt komercyjny długoterminowy w banku 
krajowym w wysokości 600.000 zł /słownie: sześćset 
tysięcy złotych / na realizację zadania inwestycyjnego 
pod nazwą "Przebudowa ul. Nadbrzeżnej i Polnej w 
Ożarowie Mazowieckim".

UCHWAŁA Nr 217/04

w sprawie: wprowadzenia zmian do Uchwały Nr 143/03 
Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim z dnia 2 gru
dnia 2003r. w sprawie opłaty targowej na terenie 
Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki w okresie od 1 sty
cznia 2004 roku do 31 grudnia 2004 roku.

Uchwale Nr 143/03 Rady Miejskiej w Ożarowie 
Mazowieckim z dnia 2 grudnia 2003 r. w sprawie opłaty 
targowej na terenie Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki w 
okresie od 1 stycznia 2004 roku do 31 grudnia 2004 roku 
zmienionej Uchwałą Nr 161/03 Rady Miejskiej w Ożarowie 
Mazowieckim z dnia 30 grudnia 2003 r. wprowadza się 
następujące zmiany:

W § 2 pkt.2 otrzymuje brzmienie:

"a. Jako inkasenta opłaty targowej ustanawia się jednos
tkę organizacyjną Gminy - Zakład Usług Komunalnych w 
Ożarowie Mazowieckim. Osobą odpowiedzialną za obli
czanie i pobieranie opłat oraz wpłacanie uzyskanych kwot 
organowi podatkowemu we właściwym terminie jest 
Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych- Marek Standziak . 
Termin pierwszej wpłaty określa się na dzień 10 listopada 
2004r."
Pozostałe zapisy Uchwały pozostają bez zmian.

Ustala się najniższe wynagrodzenie zasadnicze w pier
wszej kategorii zaszeregowania w tabeli miesięcznych 
stawek wynagrodzenia zasadniczego obowiązującej w 
zakresie wynagradzania pracowników zatrudnionych w 
jednostkach organizacyjnych gminy działających w zakre
sie pomocy społecznej w wysokości 770 zł /słownie: 
siedemset siedemdziesiąt złotych/.

Uzgadnia się wartość jednego punktu miesięcznych 
stawek wynagrodzenia zasadniczego w wysokości 5 zł. 
/słownie: pięć złotych/.

Traci moc Uchwała Nr 45/03 Rady Miejskiej w Ożarowie 
Mazowieckim w sprawie ustalenia najniższego wyna
grodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszere
gowania w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego i uzgodnienia wartości jednego punktu, 
stanowiących podstawę do ustalenia miesięcznych 
stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników 
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych gminy 
działających w zakresie pomocy społecznej.

UCHWAŁA Nr 219/04

w sprawie załatwienia skargi z dnia 15 czerwca 2004 r. 
na działalność Burmistrza

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. ) w związku z art. 
229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego 
( tekst jedn. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm. ) po 
rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza, złożonej 
przez Pana Jana Kuracha i wyjaśnień Burmistrza wzglę
dem tej skargi.

Rada Miejska uchwala, co następuje :

§ 1
Powyższa skarga jako nieuzasadniona z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały, podlega odmownemu załatwieniu.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej, zobowiązując do przygotowania 
odpowiedzi do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej 
uchwały wraz z załącznikiem.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Termin "AUTORYTET" jest pojęciem powszechnie 

znanym i używanym w języku potocznym, lecz w rozu
mieniu jego istoty w sensie naukowym istnieje wieloz
naczność. Najczęściej w rozważaniach dotyczących 
autorytetu mówi się o jego znaczeniu. Do pierwszych 
definicji tego terminu w polskiej literaturze pedago- 
giczno-psychologicznej należy zaliczyć określenie H. 
Rowida, który autorytetem nazywa:(...)" pewną swoistą 
właściwość, tkwiącą w osobie, względnie instytucji, 
dzięki której właściwości podporządkowują się jej inne 
osoby, instytucje i grupy społeczne, w sposób mniej 
lub bardziej dobrowolny".

Według K. Sośnickiego: "Głównym trzonem 
znaczenia terminu autorytet jest taki stosunek między 
dwoma osobami, w którym jedna z nich uznaje wolę 
drugiej, do tej woli się dostosowuje i ulega jej".

Autorytet to poważanie oparte na przewadze 
uznawanych wartości. Dzięki dysponowaniu tymi warto
ściami instytucji, grupy lub jednostki są darzone 
społecznym szacunkiem. Jednostki te szanowane ze 
względu na określone wartości mogą również wywierać 
wpływ na zachowanie się innych jednostek i zbiorowości.

Odwoływanie się do autorytetów i znajdowanie się w 
zasięgu autorytetu osobowego wynika ze społecznych 
potrzeb człowieka oraz potrzeby bezpieczeństwa. Autorytet 
osobowy jest potrzebny jednostce w różnym stopniu ( w 
zależności od wieku, sytuacji oraz zadań jakie ma do wyko
nania).

Dziecko od pierwszego kontaktu z ludźmi przyjmuje 
i odrzuca różne autorytety. Na początku ulega woli 
drugiego człowieka, ponieważ skłania go do tego pewne 
uczucie, które możemy określić jako osobiste, jak np.: 
obawa przed skutkami wyłamania się spod tej woli, przy
wiązanie lub miłość, czasem naśladownictwo innych. Tę 
odmianę autorytetu określamy jako autorytet zewnętrzny. 
Jest on powszechnie stosowany w życiu rodzinnym: 
źródłem autorytetu są tu osoba matki, ojca oraz osób 
spełniających opiekę nad dzieckiem. Zależność dziecka od 
rodziców, poczucie potrzeby ich opieki, przywiązanie, 
uczenie miłości, a czasem obawa powodują uleganie woli 
starszych. Dlatego wpływ rodziców na kształtowanie 
osobowości dziecka jest tak szczególny.

Autorytet nie jest przywilejem wynikającym z faktu, 
że jest się rodzicami.
Pierwszym warunkiem uzyskania władzy nad dziećmi jest 
wysoka moralna wartość rodziców. Nie wystarczy dać 
dzieciom życie, trzeba dać im wychowanie.
Drugim podstawowym warunkiem dobrego wychowania jest 
umiejętność postępowania z dziećmi, rozumienie dzieci i 
prawidłowe kierowanie ich postępowaniem.
Trzecim warunkiem jest harmonia w rodzinie. "Małe 
dziecko uznaje wyższość i władzę rodziców bez względu 
na to, jakimi oni są.

M. Kalinowski w książce" Dlaczego rodzice tracą 
autorytet?" stwierdza, że w wychowaniu autorytet przypisu
jemy tej osobie, która uzyskuje zamierzony skutek 
wychowawczy, a więc określone zachowanie, jako efekt 
zlecenia ( rady, sugestii, przykładu osobistego) 
skierowanego pod adresem dziecka.

Ze względu na intencję osoby kierującej rodziną 
wyróżnia się dwa zasadnicze typy autorytetu. Jedni, 
używając swej władzy, podporządkowują sobie bezwzględ
nie zależne od siebie dzieci. Jest to autorytet ujarzmiający, 

który przejawia się przede wszystkim w działaniach o 
charakterze egoistycznym. Drugi to autorytet wyzwalający, 
gdzie dla dobra rodziny i dla dobra samej sprawy wydoby
wa on maksimum własnej energii twórczej i wyzwalając 
energię członków rodziny, pobudza ich do wysiłku i wy
trwałości w dążeniu do wspólnego celu.
K. Kotłowski w książce "Problemy wychowania w rodzinie" 
pisze, że aby mieć autorytet w pozytywnym tego słowa 
znaczeniu, trzeba wykazać się wiedzą, rozumem, 
rozsądkiem, dobrocią itp.

Autorytet rodzicielski nie jest wartością niezmienną 
w oczach dzieci i młodzieży i kształtuje się swoiście w 
miarę ich dorastania. W okresie przedszkolnym ma on 
wszelkie cechy integralności: rodzice wydają się w tym 
okresie wszechmocni, matka potrafi zaradzić wszystkim 
niewygodom i przysporzyć wiele przyjemności. Ojciec jes 
nieskończenie silny i mądry, bo nie ma pracy, której me 
potrafiłby wykonać i pytania, na które nie umiałby 
odpowiedzieć. W oparciu o ich mądrość i potęgę dziecko 
czuje się pewne i bezpieczne. Ten autorytet płynie ze 
słabości dziecka, które oceniając świat wyłącznie z 
własnego punktu widzenia, porównuje swoje możliwości, 
które w tym zestawieniu wyglądają rzeczywiście na bardzo 
małe.

Rodzice muszą sobie zdawać sprawę z tego, że są 
wzorem dla dziecka. Ich autorytet jest źródłem stymulacji i 
motywacji jego rozwoju. Jeżeli wzór jest zły, rodzice mogą 
mieć tylko pretensje do siebie.
Rodzice powinni wiedzieć, że im dziecko starsze, tym 
więcej doskonałości wymaga od nich. Jeżeli zaś widzi 
coraz więcej wad, przestaje ich słuchać. Są jednak pewne 
zasadnicze cechy ludzkie, pewne zasadnicze wartości 
moralne, bez których rodzice nie mogą pozyskać trwałego 
szacunku dziecka.
Po pierwsze: rodzice muszą być "kimś".
Po drugie: rodzice powinni iść z postępem.
Po trzecie: musi być zgodność między słowami a czynarr^ 
rodziców.
Największą siłą moralną rodziców jest prawdomówność, 
uczciwość, szczerość i stanowczość. Dzieci zdają sobie 
sprawę, że te wartości moralne rodziców czynią z nich 
ludzi godnych zaufania, najlepszych doradców, przyjaciół, 
kierowników życia w całej rodzinie.

Po czwarte: rodzice muszą być ludźmi kulturalnymi. 
Dziecko jest bardzo wrażliwe, prostolinijne, ufa i wierzy 
bez zastrzeżeń. Raz oszukane i zawiedzione - przestaje 
wierzyć i ufać.

Często rodzice tracą autorytet przez niewłaściwe 
stosowanie kar i nagród. Kara nie może być stosowana 
często, bo traci walory wychowawcze. Powinna ona po
siadać znaczenie moralne naprowadzające dziecko na 
drogę prawa i obowiązku.

Wraz z rozszerzaniem się kręgu społecznego, 
doświadczenia, nawiązywaniem coraz to nowych znajo
mości ze światem ludzi i rzeczy - zwiększa się ilość ośrod
ków, które mogą być dla dziecka autorytetami, które mogą 
posiadać w stosunku do niego władzę wychowawczą i 
wywierać rzeczywisty wpływ na jego przekonania i 
postawy.

Z chwilą pójścia do szkoły sytuacja dziecka zmienia 
się, ponieważ obok jedynego dotychczas autorytetu ro
dziców zjawia się autorytet nauczyciela. Początkowo oba 
te autorytety nie wyłączają się w świadomości dziecka, ist
nieją jakby równolegle, uzupełniając się wzajemnie.
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Zwłaszcza gdy pomiędzy rodzina, i szkołą istnieje ścisła 
więź i współdziałanie, jednak w miarę postępu w nauce 
integralne autorytety rodziców zaczynają chwiać się.

Stosunek dziecka do nauczyciela i do szkoły oraz 
jego samopoczucie w grupie rówieśników (klasie) zależy w 
dużej mierze od cech charakteru i nawyków obcowania z 
ludźmi zaszczepionych dziecku przez jego dom rodzinny. 
Rodzice muszą znać wymagania szkoły i dopilnować, by 
dziecko je spełniało. Bez opieki rodzicielskiej najlepszy 
nauczyciel nie wychowa dziecka. Sprawa jest łatwa, jeśli 
dziecko jest zdolne, pilne i wcześniej już przyzwyczajone 
przez rodziców do pełnienia obowiązków. Tylko zgodna i 
rozumna współpraca domu ze szkołą może dać dobre 
rezultaty w wychowaniu dziecka. W sercu dziecka sza
cunek dla nauczyciela jest nierozerwalnie związany z sza
cunkiem dla rodziców. Podrywając autorytet nauczyciela, 
rodzice podważają jednocześnie szacunek dla samych 
siebie i utrudniają pracę nad kształtowaniem charakteru 
dziecka.

Gdy dziecko zaczyna naukę w szkole, autorytet 
rodziców istnieje równolegle z autorytetem rodziców.

I J?óźniej jednak stwierdza ono coraz częściej, że nauczyciel 
w szkole jest "mądrzejszy" od ojca i matki: zna obce języ
ki, których często nie znają rodzice, umie rozwiązywać 
zadania, z którymi nie radzą sobie matka, ani ojciec, 
dostrzega w wypracowaniu błędy, których ci nie zauważyli 
itp. i w konsekwencji autorytet powoli przenosi się z ro
dziców na nauczyciela. Kiedy dziecko przychodzi do 
szkoły, wówczas ważnym czynnikiem, a nawet podstawą 
procesu wychowawczego, staje się autorytet zewnętrzny 
nauczyciela. Dziecko rozumie już, że funkcja nauczyciela 
polega na tym, aby wyrażał on swoją wolę wobec dziecka, 
ono zaś powinno jej ulegać. Rola tego autorytetu jest w 
pewnym sensie przejściowa. Wraz z rozwojem szkolnym 
dziecka przekształca się on coraz bardziej w autorytet 
wewnętrzny. Dziecko coraz wyraźniej uświadamia sobie, że 
nie sama osoba nauczyciela, nie osobiste uczucia do 
nauczyciela powinny być motywami wypełniania jego woli, 
ale że tymi motywami są wartości, które nauczyciel 
reprezentuje.

W miarę wykształcania się osobowości wychowan
ia, dla utrzymania autorytetu wobec niego, konieczne jest 

4 Jrzejście od postawy wyraźnie dominującej i bezpośrednio 
Kierującej dzieckiem do postawy towarzyszącej. Autorytet 
zdobywa się każdego dnia i wciąż trzeba o niego zabiegać.

Według H.Rowida:" na autorytet wychowawczy 
składają się przede wszystkim cechy charakteru i woli. 
Dzieci i młodzież cenią sprawiedliwość, obowiązkowość, 
sumienność, stanowczość i konsekwencję a nawet 
surowość połączoną z wyrozumiałością i umiejętność 
panowania nad sobą.

Najlepiej byłoby, by dzieci a potem młodzież miały 
rodziców i spotkały na swojej drodze nauczycieli, 
świadomych odpowiedzialności za kształtowanie młodych 
charakterów. Przeprowadzone ankiety wśród młodzieży 
jednoznacznie stwierdzają, iż chcą oni mieć prawdziwie 
rodzinną, spokojną atmosferę w domu, oboje rodziców, 
kochających się wzajemnie i kochających swoje dzieci, 
dobrych, wyrozumiałych, którzy by stanowili oparcie w 
sytuacjach trudnych. Młodzież chce mieć dużą swobodę, 
ale nie całkowitą. Rozsądne ograniczenie traktuje jako 
przejaw troski, zainteresowania i miłości rodzicielskiej, a 
tego pragnie przede wszystkim. Buntuje się czasem 
wprawdzie przeciw miłości zbyt natarczywej, zagrażającej 
potrzebie swobody osobistej, ale chcą być kochani, a ci 
którzy sądzą, że nie są przez rodziców kochani, cierpią i 
przeżywają to głęboko.

Rodzice powinni pamiętać, że traktowanie doras
tającego dziecka z góry, z pozycji: ja jestem starszy, mą-
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czas do szkoły
drzejszy. doświadczony, ja to wiem, przekreśla ich autory
tet. Nie wolno zapominać, że dzieci rosną, stają się 
mądrzejsze.Obserwują i rodziców i nauczycieli Starajmy 
się więc reprezentować sobą same pozytywne cechy i 
działajmy zgodnie z nimi. Autorytet przecież buduje się 
codziennie z tysiąca drobnych zachowań, uczciwości, sto
sunku do innych ludzi, zwłaszcza młodszych, czy 
słabszych.

opracowała Iwona Brysiak - 
nauczyciel matematyki w Gimnazjum w Ożarowie Maz.

nfo

do
Rozpoczął się nowy rok szkolny 2004/2005. Dla 

dzieci z rocznika I998 jest on rokiem szczególnym, bowiem 
ustawa MENiS z dnia 27 czerwca 2003 roku zmieniła, z dniem 
1 września 2004, prawo na obowiązek rocznego przygotowa
nia przedszkolnego Ma on być realizowany w przedszkolu lub 
oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. Szacuje się 
że do tej pory do tzw." zerówek " uczęszczało 97% dzieci.

Dzień, w którym sześciolatek trafia po raz pierwszy 
do oddziału przedszkolnego, to jedna z najważniejszych chwil 
w jego życiu. Opuszczenie na kilka godzin domu rodzinnego i 
rozstanie z rodzicami jest dużym stresem, zwłaszcza dla tych 
maluchów, które wcześniej nie uczęszczały do przedszkola. 
Niechęć do przebywania bez rodziców może być wynikiem 
silnego przywiązania do nich i faktu, że nigdy wcześniej nie 
dostały one szansy żeby sprawdzić jak to jest, kiedy mamy nie 
ma w pobliżu. Pójście do szkoły czy przedszkola nie powinno 
wzbudzać w dziecku lęków i obaw, że nie zostanie odebrane 
po skończonych zajęciach, czy że nie sprosta stawianym mu 
wymaganiom. Żeby tak się nie stało rodzice powinni 
odpowiednio przygotować swe pociechy do nowej sytuacji. 
Rozmowy, zwiedzanie placówek przedszkolnych i szkolnych, 
a nawet pozostawanie przez jakiś czas z dzieckiem, pozwolą 
mu na nawiązanie kontaktów z kolegami i koleżankami z 
grupy i bezbolesną aklimatyzację w nowym środowisku.

Wrzesień jest trudnym miesiącem nie tylko dla 
"zerówkowiczów ", również dla ich nauczycieli i wychowaw
ców świetlicy. Około 25% sześciolatków w Szkole 
Podstawowej nr 1, pochodzi spoza Ożarowa i korzysta z 
dowożenia autobusami szkolnymi. W oczekiwaniu, rano na 
zajęcia a po południu na autobus lub opiekunów, pozostająw 
świetlicy szkolnej przez długie godziny Staramy się wypełnić 
im ten czas miłą zabawą i przyczynić się do tego by rozstanie 
z najbliższymi i przejście od świata zabawy do obowiązku 
odbyło się w miarę bezstresowo.

Aby problemów , nieporozumień i niepotrzebnych 
stresów było jak najmniej konieczne jest współdziałanie 
nauczycieli, wychowawców świetlicy i rodziców. Od jakości tej 
współpracy zależy w dużej mierze samopoczucie uczniów w 
szkole.

Wszystkim uczniom, a zwłaszcza tym którzy po 
raz pierwszy przekroczyli próg naszej szkoły, życzę 
pomyślności i sukcesów, nauczycielom cierpliwości, 
a rodzicom wielu powodów do dumy ze swych pociech.

Aleksandra Dorodzińska
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W sobotę 11 września 2004 roku Szkoła 
Podstawowa nr 2 im. Obrońców Warszawy obchodziła 
Święto Patrona Szkoły.

Przygotowany przez uczniów program historyczny 
przybliżył sylwetki Obrońców Warszawy. Ze szczególnym 
wzruszeniem wysłuchaliśmy fragmentów wspomnień 
mieszkańców Ołtarzewa dotyczących września 1939 roku. 
Piękne prace wykonane przez uczniów na konkurs plastyczny 
"Wrzesień 1939 roku w Ołtarzewie" są wyrazem głębokiego 
przeżycia treści związanych z patronem naszej szkoły. 
Czujemy się odpowiedzialni za to, by pamięć o tamtych 
wydarzeniach przetrwała.

Wspominamy wszystkich tych, którzy walczyli w obro
nie Warszawy. Przypominamy postacie dowódców i bezimien
nych żołnierzy, bohaterską postawę ludności cywilnej, hero
iczną posługę księży. Chociaż doświadczenia drugiej wojny 
światowej są odległe współczesnej młodzieży, tego dnia w 
sposób szczególny zabrzmiały słowa "my nie chcemy więcej 
wojny". Wstrząśnięci tragedią dzieci z Biesłanu złożyliśmy 
kwiaty i zapaliliśmy znicze przy symbolicznym krzyżu. Chwilą 
ciszy i modlitwy uczciliśmy pamięć ofiar terrorystycznego 
ataku.

Po zakończeniu uroczystości w szkole przeszliśmy na 
sąsiadujący ze szkołą cmentarz wojskowy, aby oddać hołd 
żołnierzom poległym w czasie Bitwy Ołtarzewskiej. Wysłucha
liśmy okolicznościowego przemówienia Pana Burmistrza 
i przejmującego apelu poległych. Wspólna modlitwa, honorowe 
salwy, spotkanie z kombatantami - wszystko to sprawiło, że 
była to pełna wzruszeń lekcja historii i patriotyzmu.

Karolina Jemioło
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"RUCH JEST W STANIE ZASTĄPIĆ 
PRAWIE KAŻDY LEK,
ALE WSZYSTKIE LEKI RAZEM
WZIĘTE NIE ZASTĄPIĄ RUCHU."

W. Oczko

Już wrzesień, koniec wakacji, czas powrotu do szkoły.
Dla sześcio-, siedmioletniego malucha jest to okies krytyczny w 
kształtowaniu postawy ciała ( tzw. "szok szkolny"). Następuje 
zmiana trybu życia dziecka - przejście z indywidualnego, regu
lowanego wysiłku i odpoczynku do reżimu kilkugodzinnego prze
bywania w pozycji siedzącej, często w niewłaściwych warunkach.

Do tego dochodzi obciążenie tornistrem. Pierwszoklasista 
dźwiga około 5kg, a nie powinien więcej niż 3kg (maksymalnie do 
10% masy ciała). Dlatego w tym okresie szczególnie ważna jest 
dbałość o zapewnienie dziecku właściwych warunków pracy i 
wypoczynku. Rodzice takiego malucha powinni zastanowić się
nad rozplanowaniem zajęć tygodniowych, aby starczyło czasu m 
rekreację ruchową. Muszą mieć świadomość, że ruch jest jednym 1
z głównych czynników zapobiegających wadom postawy. Choć 
ogólnym zjawiskiem (w miarę upływu lat) jest lenistwo ruchowe, tj. 
zmniejszanie się wrodzonej potrzeby ruchu, to rodzic, któremu nie 
jest obojętny wygląd i zdrowie dziecka, bez prohlernu pokona 
"lenia" i zdecyduje się na odpowiednią formę aktywności 
ruchowej.

Szczególnie cenne są te, które człowiek może kulty
wować przez całe życie. Należą do nich: pływanie, narciarstwo 
turystvka (piesza i rowerowa) i gry sportowe. Opanowanie 
umiejętności związanych z daną forma aktywności ruchowej, 
wdrożenie się od dzieciństwa do systematycznego upiawiania 
danej dyscypliny, zasmakowanie w przyjemnościach, jakie ona
daje, stwarza podwaliny zachowania zdrowia.

Zdarza się niestety bardzo często, że rodzice nie mają czasu 
na rekreację ruchową. Mając jednak na uwadze, że ich rola w 
kształtowaniu prawidłowej postawy dziecka jest ogromna bywa, 
że ulegając sile reklamy, kupują kolorowego, "pikającego 
pajączka". Dziecko siedzące przed komputeiem lub telewizorem, 
unieruchomione dodatkowo takim "prezentem" ma ograniczor j 
ruchomość kręgosłupa. Szybko może okazać się, że pajączek 
mający korygować wady postawy, spowoduje więcej szkody niż 
pożytku, znosząc krzywizny fizjologiczne kręgosłupa i dopro
wadzając do powstania wady-płaskie plecy.

W następstwie może to doprowadzić do powstania skoliozy 
funkcjonalnej, czyli bocznego skrzywienia kręgosłupa, ponieważ 
prosty kręgosłup narażony jest w znacznie większym stopniu na 
przeciążenia i urazy. Nie wierzmy bezkrytycznie reklamom i tylko 
na wyraźne zalecanie lekarza ortopedy, unieruchamiajmy dziecko 
w aparatach, szelkach, pajączkach. Pamiętajmy, że w każdej 
wadzie postawy, pierwszym, najważniejszym celem jest zwięk 
szenie ruchomości w danym odcinku. Ukierunkowany ruch to 
najlepsze lekarstwo.

Szkoła ze swojej strony robi dużo, by przeciwdziałać pow
stawaniu wad postawy. Założenie jest proste -lepiej zapobiegać 
niż leczyć. Podstawą i filarem szkolnego systemu edukacji 
prozdrowotnej jest aktywność fizyczna jako naturalna, biologiczna 
potrzeba człowieka, zapewniająca mu prawidłowy wszechstronny 
rozwój oraz możliwość utrzymania właściwego poziomu zdrowia 
psychofizycznego. Uwzględnienie edukacji prozdrowotnej wśród 
obowiązkowych zadań szkoły jest najhardziej opłacalną, długo
falową inwestycją w zdrowie społeczeństwa.

Agnieszka Bogucka-instruktor gimnastyki korekcyjnej 
i nauczycielka nauczania zintegrowanego w PSP w Ptochocime
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Pn iboszcz Parafii NMP Królowej Apostatów w Oitarzewie
Ks. Marian Mucha

Proboszcz Parafii Miłosierdzia Bożego w Ożarowie Mazowieckim
Ks. Zygmunt Rutkowski

Dyrektor Muzeum bwori i Polskiego w Pilaszkowie
Ks. Edward Sobieraj

Burmistrz Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki
Kazimierz Stachurski

Dyiektor Artystyczny Festiwalu
Józef Kolinek 

sericczn'e zapraszają

I
'Tone srí p ferwtzy

„dffiUzyka fáftos kiego CBaroku"

W programie:
Antonio Vivaldi
Sinfonie G-dur, 
Cztery pory reku

26 września (niedziela) godz.16 (K - Kościół Najświętszej Maryi Panny Królowej Apostołów w Oftarzewie
Wykonawcy
Jeanne Chiistee «on Benningsen - skrzypnę (Niemcy)
Kwartet Prima Vista
Paweł Pańta kontrabas
Monika Raczyńska klawesyn

„(Sfâàzyku Niemieckiego (baroku &blo i w 2hiecien

LkßGizyka t&blska”
S października (sobota) godz. 19.00 - Dom Kultury „Uśmiech” Ożarów Mazowiecki jI Poznańska 165
Wykonawcy W programie:
Piotr Paleczny - fortepian Anonim polski (XVI w.) - Duma
Kwartet Prima Vista Maciej Radziwiłł - Divertimento

. F iweł Panta - kontrabas Witold Lutosławski - Pięć melodii ludowych
Fryderyk Chopin - Koncert fortepianowy f-moll op. 21

16 października (sobota) godz. 17 00 - Muzeum Dworu Polskiego w Pilaszkowie

Wykonawcy:
Józef Kolinek - skrzypce
Władysław Kłoslewicz - klawesyn

„CSarokowa trąbka"
października (sobota) godz. 19.00 ■ Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Ożarowie Mazowieckim

Wykonawcy: W programie
•'tor Cecocno - trąbką barokowa H Purcell
Kwartet Prima Vista G.Ph. Telemann
Paweł Panta - kontrabas G. Torelli
Władysław Kłosiewicz - klawesyn A. Vivaldi

G.F Haendel

W programie.
■ Buxtehude 
J. F. oberger 
G. Ph. Telemann 
G. F. Haende I 
J. S. Bach

Sponsorzy:

-,U BOGUSI” HAWIICO

Elżbieta i Stefan Majewscy
„ ... , Agnieszka i Sławonii" Stroccy

I , Hotel Mazurkas
pro Imusicä

BEMAPOL Sf.j.
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mieize przyczynili się właściciele domu, w którym miesz
kała, rodzice, uczniowie i miejscowa ludność a przede 
wszystkim ich patriotyczna postawa i wzajemne zaufanie 
osób zainteresowanych. Tym okolicznościom należy przyp
isać fakt, że mimo prowadzenia nauki w konspiracji, przez 
tak długi okres udało się uniknąć jakichkolwiek represji.
Niebezpieczeństwo zagrażało nie tylko z powodu 
prowadzenia tajnego nauczania, represje groziły bowiem 
ciągle wszystkim mieszkańcom Rogienic, chociażby z 
uwagi na intensywną działalność oddziałów partyzanckich 
w tym rejonie. Coraz częściej słyszało się o tzw. pacyfikac
jach polegających na wywożeniu w nocy do lasu i 
rozstrzeliwaniu wszystkich mieszkańców wiosek, co było 
rodzajem zemsty hitlerowców za akcje zbrojne 
przeprowadzane przez partyzantów. Władysława była 
świadoma tego zagrożenia i często wychodziła na noc do 
lasu z dwójką małych dzieci, dzięki czemu uniknęła śmier
ci, Pewnej nocy bowiem Niemcy wywieźli i rozstrzelali 
część mniej ostrożnych mieszkańców wsi Rogienice 
Wielkie.
W czasie pięciu lat trwania wojny dramatycznych momen

tów było wiele, jak choćby dwukrotna wizyta Niemców w 
domu gdzie prowadzone było tajne nauczanie lub wizyta z 
ciężko chorym synem Krzysiem u niemieckiego lekarza 
wojskowego na linii frontu. Dzięki znajomości języka 
niemieckiego, zachowaniu zimnej krwi i zdrowego rozsądku 
w dramatycznych chwilach a także dzięki Bożej 
Opatrzności udało się przeżyć Władysławie i jej dzieciom. 
Szczęście dopisywało również jej mężowi Szczepanowi, 
który cały i zdrowy powrócił na łono rodziny z niewoli 
niemieckiej. Przebywał on na terenie Niemiec jeszcze 
przez rok po zakończeniu wojny, gdzie Centrala 
Szkolnictwa Polskiego w Niemczech powołała go na 
Kierownika Obwodu Szkolnego na terenie powiatów 
Schlezwig i Eckenferde, przy czym z uwagi na znajo
mość języków obcych: niemieckiego, francuskiego i angiel
skiego pełnił on również funkcję tłumacza. Ten rok 
opóźnienia związany był również z brakiem zorgani
zowanego transportu do Polski, a indywidualna podróż z 
uwagi na dużą odległość i skomplikowane układy 
wojskowe i administracyjne nie wchodziła w grę. 
Ostatecznie Szczepan dotarł w rodzinne strony tj. do 
Małego Płocka k/Łomży w lipcu 1946 roku. Trudno opisać 
radość spotkania z żoną i dziećmi po sześciu latach 
rozłąki.
Mimo trudnej sytuacji jaka panowała w kraju zniszczonym 
wojną, nastały szczęśliwe lata dla moich Rodziców - 
Władysławy i Szczepana Sochów. Radość z faktu, że 
wszyscy przeżyli wojnę i są znowu razem sprawiła, że z 
wielką ochotą oboje przystąpili do działania, aby wykony
wać pracę będącą ich prawdziwym powołaniem.
Po zgłoszeniu się do Inspektoratu Szkolnego w Ostrołęce 
bez trudu otrzymali pracę w Szkole Podstawowej w 
Goworowie, gdzie Szczepan został mianowany kierown
ikiem szkoły a Władysława nauczycielką. Po kilku latach 
pracy zaczęli rozważać możliwość przeniesienia się gdzieś 
bliżej większego miasta, aby umożliwić własnym dzieciom 
dalsze kształcenie. W Goworowie pracowali do czerwca 
1952 roku, kiedy to otrzymali propozycję pracy w 
Macierzyszu. Jest to niewielka wieś w pobliżu Warszawy 
należąca do gminy Ożarów Mazowiecki. W miejscowości 
tej pracowali do czerwca 1973 roku tj do momentu przejś
cia na emeryturę, Szczepan jako kierownik szkoły, 
opiekun Spółdzielni Uczniowskiej i biblioteki,

a Władysława jako nauczycielka opiekunka drużyny 
harcerskiej, koła PCK i kółka biologicznego.

Krzysztof Socha

ciąg dalszy w następnym numerze
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Kartki z dziejów 
Mazowsza

Lustracja Ożarowa z 1565 roku
Zgodnie z uchwałami Sejmu Bg^ekucy jnego z lat 1562-1563 

Zmierzającymi do podniesienia dochodów państwowych z dóbr 
królewskich znajdujących się we władaniu magnatów piastujących 
urzędy dworskie i ziemskie w Rzeczpospolitej postanowiono dokony
wać co 5 lat lustracji przychodów z tzw. krôlew'szpzyzn. W tym celu w 
poszczególnych województwach powMano 3-osobowe komisje lustra
cyjne, które poprzez bezpośrednią lustrację wsi i miast królewskich 

■pkreślah dochody i sprawdzań dokumenty nadawcÄ dzierżawców i 
poseBonatów Jedna z pierwszych tego typu komisji lustracyjnych w 
składzie: kanonik warszawski Kasper Piotrowski jako przedstaw iciel 
króla Zygmunta Augusta, kasztelan brzeziński Andrzej Dembowski 
jako delegat Senatu oraz starosta błoński Maciej Chądzyński jako 
wysłannik Sejmu, przeprowadziła bszpowdnią lustrację wszystkich 
wsi, miast i folwarków królewskich w woj. mazowieckim, w tym także 
starostwa Warszawskiego, do którego wówczas należała osada Ożarów 
zlokalizowana na obrzeżach Warszawy. Starostą warszawskim v tym 
okresie był dworzanin królewski Krzysztof Sobek, syjt Baltazara z 
Sulejowa.
W protokóle lustracyjnym z I565 r.. który przetrwał w Archiwum Akt 
Dawnych, dzięki przepisaniu w kilku egzemplarzach, a następnie opu
blikowaniu przecz Państwowe Wydawnictwo Naukowe lustratorzy 
zapisali, że wieś królewska Ożarów lic^y 25 włók kmiecych oraz’4.5 
włóki należące ęlo folwarku. Na tych 25 włókach liczących po 30 
morgów tj. ca I5 hektarów każda, zamieszkiwało 58 kmieci osadza
nych przez starostów Królewskich, którzjt w iamian za dzierżawioną 
ziemie płacili czynsz.po 35 groszy rocznie od w'ljti na św. Marcina, co 
stanowiło równowartość 3,5 korca żyta. Ponadto kmiecie osadnicy 

^Maowiązńni byli tak^do roboty na polach folwarcznych pijzez 2 dni 
w tygodniu oraz gjóżowanimwe dworze według "czasowej potrzeby ". 
Musieli także składać daniny w tzw. naturze tzn. w produktach gospo
darskich, a więc dawqádo dwtoru starościńskiego po: l gęsi, 2 kapłony 
oraz 30 jaj z. włóki, na któraj gospodarowali. Do tego dochodziła 
jeszcze dziesięcina dla biskupa poznańskiego, którego duszpasterskiej 
opiece podlegali katolicy z CjtMpwa. Bardziej ^ną^ące dochody 
przynosił według lustratorów folwark w Qgaxpwie, posiadający nie 
tylko 4,5 włóki urodzajnej ziemi, na której uprawiano pszęuticę, 
jęczmień, żyto. owieBBoch, len i konopie‘(Jo zbiorach spławianych 
przea-starostę Wisłą do Gdańska), Zbiory jak na owe-.cząsy były w-' 
Ożarowie bardzo dobre; na wysianych I2 korcy pszenicy zebrano 70 
korcy, tfeyli 6-krotnie więcej. Jeszcze wyższe były zbiory jęczmienia, 
ponieważ I0-aio krotnie praewyższały ilość wysianeao ziarna. Ponadto 
na folwarku ożarowskim hodowhno3z krowy dojne i 9l owiec oraz I5 
tuczników, a także w kurnikach dworskich hpdowano kilkadziesiąt kur 
i gęsi. Obok kmieci odrabiających pańszczyznę na fo'warku zatru
dniano 7 o^hb czeladzi dworskiej oraz pi*zy» dworze proBerowało I0 
ogrodników, którzy wynajmowali grunty folwarczne pod uprawę 

■ęwoców i warzyw w lasnym sumptem, w zamian za rentę odrobkową pa 
folwarku. Przy gościńcu biegnącym przez wieś Ożarów zlokalizowana 
by la także karczma, obok której była stajnia dla wy najmu koni 
podróżnych i noclegownia dla przeMrdnych. U Ożarowie zamitfczki- 
wało także 4 zgrodników, którzy na "małych rolach siedzieli" i zaj
mowali się szynków aułem piwa przy wbżppego od warszawskich 
piwowarów. Według skrupulatnych wy liczeń lustratorów suma wszys
tkich prowentów (dochodów) z 450 hektarów zę wsi, folwarku i kar- 
czmv w Ożarowie Mazowieckim wyniosła w 1565 roku: 754 złote i 3 
grofcs rocznie, za które według ówtsłsnych cen można by ło kupić 40 
koni wojskowych lub 80 utuczonych wołów.

.S/(7«h Lewandowski

nfo
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Zakład Energetyczny Warszawa - 
ul. Marsa 95, 04-470 Warszawa 
tel. (22) 512 13 11
www.zewt.com.pl

Klienci spółek dystrybucyjnych często skarżą się 
na zbyt odległe terminy realizowania umów o 
przyłączenie do sieci elektroenergetycznej. 
Dlaczego tak się dzieje? Co pochłania cenne dla 
rozpoczynających właśnie budowę dni, miesiące, 
a niekiedy nawet lata? Czy ZEW-T SA może 
działać szybciej? Co stoi na przeszkodzie, aby 
przyłączenia do sieci były realizowane zgodnie z 
chęcią i potrzebą przyszłych Klientów przed
siębiorstwa?

ENERGIA POTRZEBNA OD ZARAZ
- terminy przyłączeń do sieci ZEW-T S.A.
Tradycja Zakładu Energetycznego Warszawa-Teren SA to 
ponad 120 lat historii energetyki na Mazowszu. Spółka jest 
jednym z największych przedsiębiorstw energetycznych w 
Polsce. W rankingu 500 największych firm w naszym kraju, 
opublikowanym przez Rzeczpospolitą 16 kwietnia br., 
ZEW-T SA znajduje się na 89. miejscu. Bez wątpienia na 
Mazowszu jest największym dystrybutorem energii elek
trycznej. Obszar działania ZEW-T S.A. to ponad 18 tys. km2 
i trzynaście Rejonów Energetycznych: Pruszków, Jeziorna, 
Otwock, Legionowo, Mińsk Mazowiecki, Siedlce, Sokołów 
Podlaski, Łuków, Garwolin, Ostrołęka, Wyszków, Wołomin, 
Przasnysz. Z usług Zakładu korzysta około 800 tysięcy 
odbiorców, w tym 88% to klienci detaliczni i 12% - prze
mysłowi. Na terenie działania przedsiębiorstwa znajduje się 
około 15 tys. stacji energetycznych, a długość linii elek
troenergetycznych wynosi ponad 51 tys. kilometrów. Trzeba 
podkreślić, że ZEW-T S.A. działa na obszarze charak
teryzującym się najwyższym wskaźnikiem PKB w Polsce. 
Obecne zapotrzebowanie na energię elektryczną na 
Mazowszu i konieczne do pokonania problemy ekonomiczne 
i formalno-prawne powodują, że ZEW-T S.A. musi 
przezwyciężać wiele trudności, aby sprostać obowiązkom i 
oczekiwaniom. Jest zobligowany działać prężnie i aktywnie. 
Jeśli prześledzić i porównać dane dotyczące ilości nowych 
przyłączeń w innych spółkach dystrybucyjnych na terenie 
naszego kraju, wyraźnie widać, że ZEW-T S.A. dobrze radzi 
sobie z wyzwaniem przyłączeniowym. W roku 2001 
przyłączono 17 437 nowych obiektów, w 2002 roku - 14 043, 
w 2003 roku - zrealizowało 14 675 przyłączeń. Dodatkowo 
warto uwzględnić fakt, że realizacja procesu 
przyłączeniowego w przypadku Zakładu odbywa się głównie 
w terenie, a nie na gęsto zabudowanym obszarze miejskim, 
co czyni ten proces znacznie bardziej skomplikowanym, a 
także zdecydowanie podnosi koszty prowadzonych inwesty
cji.
POTENCJAŁ I WYZWANIE
W ostatnich latach odnotowujemy zjawisko kontrurbanizacji. 
Oznacza to, że coraz więcej osób ucieka z dużych miast, 
inwestując w działki budowlane położone wokół hałaśliwych 
aglomeracji. Mniejsze miejscowości stają się sypialnią 
Warszawy, gdzie bardzo chętnie inwestują miłośnicy ciszy i 
świeżego powietrza, chroniąc się przed zgiełkiem miejskim. 
Jednocześnie na terenach tych wzrasta liczba odbiorców 
energii elektrycznej. To doskonały potencjał dla rozwoju 
ZEW-T SA, lecz jednocześnie ogromne wyzwanie ekonom
iczne dla Zakładu, którego budżet jest przecież ograniczony. 
Trzeba bowiem pamiętać, że inwestycje związane z modern
izacją sieci czy nowymi przyłączeniami wymagają bardzo
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dużych nakładów finansowych, a w przypadku ZEW-T S.A. 
prowadzone są na rozległym terenie. Nowi mieszkańcy na 
ogół chcąjak najszybciej sfinalizować działania związane z 
budową domu i przystosowaniem go do zamieszkania. 
Niezbędna jest im do tego celu energia elektryczna, dlatego 
domagają się realizacji przyłączeń do sieci w jak najkrót
szym terminie. Mimo starań i zaangażowania ZEW-T SA 
realizacja przyłączenia często rozciąga się w czasie.
EKONOMIA
Podstawą do rozpoczęcia jakiejkolwiek inwestycji elektroen
ergetycznej na danym obszarze jest Plan rozwoju ZEW-T 
SA. Wszystkie umowy dotyczące nowych przyłączeń powin
ny więc być w nim uwzględnione, aby można było zarezer
wować środki finansowe potrzebne do ich realizacji. Plan 
taki określa budżet przewidziany na inwestycje ft 
Opracowywany jest na okresy trzyletnie i każdego roku aktu
alizowany. W roku 2003 ZEW-T S.A. zgodnie z Planem 
Rozwoju na wszystkie inwestycje przeznaczył 147 380 tys. 
zł, w tym na przyłączenia 65 760 tys. zł. W roku 2004 Zakład 
planuje wydać na przyłączenia około 43 450 tys. zł, takie są 
bowiem realne możliwości przedsiębiorstwa. Potrzeby tak 
intensywnie rozwijającego się regionu znacząco 
przekraczają jednak możliwości Zakładu.
PLANOWANIE I WSPÓŁPRACA
Z GMINAMI
Prace związane z tworzeniem i realizacją planów inwesty
cyjnych dotyczących rozbudowy sieci elektroenergetycznej 
ZEW-T SA prowadzone są bardzo intensywnie, aby sprostać 
potrzebom zmieniającego się rynku, ale przede wszystkim 
oczekiwaniom przyszłych odbiorców. Nie jest to zadanie 
łatwe, a na drodze planowej realizacji często stają różnego 
rodzaju przeszkody niezależne od Zakładu Energetycznego. 
Niezwykle istotna podczas realizowania procesów 
przyłączeniowych jest współpraca lokalnych gmin i ZEW-T 
SA w zakresie ustaleń dotyczących rozwoju sieci elektroen-. 
ergetycznych. Dzięki niej może być bowiem zaspakajane* 
zapotrzebowanie na energię elektryczną, poprzez rezer
wowanie terenów pod infrastrukturę. Niestety, czasem trud
no dojść do porozumienia w tym względzie, choć zgodnie z 
przepisami prawa gminy mają obowiązek uzgadniać z ZEW- 
T SA miejscowe plany zagospodarowania terenu. Bardzo 
często okazuje się jednak, że prezentowane dokumenty 
zawierają zbyt ogólne dane i nie można ich wykorzystać do 
opracowania trzyletniego planu rozwoju Zakładu 
Energetycznego. To w konsekwencji może wpłynąć na ter
min realizacji przyłączenia lub wręcz je uniemożliwić. 
Rozwój infrastruktury elektroenergetycznej powinien być 
nadrzędnym celem wszystkich: organów administracji państ
wowej, przedsiębiorstw oraz samych mieszkańców. Jednak 
inwestycje elektroenergetyczne nie zawsze wpisują się w 
ogólnie pojęty interes publiczny. Wystarczy sięgnąć do 
"Biuletynu Urzędu Regulacji Energetyki" Nr 3, gdzie w 
Sprawozdaniu 2003 czytamy:
1.4. pkt c) współpraca z samorządami lokalnymi
"Mając na uwadze obowiązki samorządów lokalnych, 
wynikające z art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy - Prawo energety
czne, zwrócono się do zarządów 314 gmin woj. mazowiec
kiego z prośbą o przedstawienie informacji nt. projektów 
założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 
i paliwa gazowe. Ustalono, że 36 gmin posiada takie opra
cowanie lub zadeklarowało, że prace nad nim zostaną 
zakończone w 2003 roku. 186 gmin nie udzieliło żadnej 
odpowiedzi na wystąpienie, natomiast informacje zarządów
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92 gmin wskazywały, że w 2003 r. nie będą posiadać projek
tu takich założeń". Na terenie działania ZEW-T S.A., obej
mującym 153 gminy, zaledwie 9 gmin opracowało i uzgodniło 
z Zakładem założenia do planu zaopatrzenia w energię elek
tryczną. W powszechnym odczuciu samo przeznaczenie 
gruntów w planach gminnych pod budownictwo mieszkan
iowe zobowiązuje Zakład do uzbrojenia takiego terenu. Z 
punktu widzenia ZEW-T S.A. jest to pogląd nieuzasadniony. 
Uzbrojenie działek, zanim pojawią się zainteresowani 
budową, oznacza realizację inwestycji o wysokim ryzyku. 
Nie wiadomo bowiem, kiedy i czy w ogóle pojawią się odbior
cy energii. Zakład nie może tak ryzykować, gdyż koszty chy
bionych inwestycji obciążą dotychczasowych Klientów. 
Przykład: Pewien teren przeznaczony został pod budowę 
mieszkaniową w zabudowie szeregowej. Jeśli budowa seg
mentów stanowi jedno zadanie inwestycyjne i jest reali
zowana wspólnie, zapewnia to ekonomiczne zabezpieczenie 
przyłączenia. Jeśli zaś poszczególne segmenty stanowią 
odrębne inwestycje, realizowane w dużych odstępach czasu, 
na przestrzeni kilku lub kilkunastu lat, inwestycja 
przyłączeniowa staje się dla ZEW-T S.A. nieekonomiczna, 
'asilenie takiego terenu wymaga bowiem dużych nakładów 

'.mansowych niezbędnych do wybudowania linii kablowej 
średniego napięcia, miejskiej stacji transformatorowej oraz 
linii kablowej niskiego napięcia. Inwestycja taka to koszty 
rzędu 150 000 zł. Gdy tylko jeden Wnioskodawca wystąpi o 
wydanie warunków przyłączenia, a pozostali właściciele 
działek nie, Zakład nie może zobowiązać się do uzbrojenia 
terenu. Nie wiadomo bowiem, kiedy pozostali właściciele 
zechcą rozpocząć inwestowanie na danym terenie. Istnieje 
oczywiście możliwość podjęcia prac przyłączeniowych zgod
nie z wolą Wnioskodawcy, ale koszty realizacji inwestycji 
elektroenergetycznej rozkładane są w części również na 
Klienta, zgodnie z zasadą ekwiwalentności. Podział kosztów 
negocjowany jest przez naszą Firmę z zainteresowanymi 
przyłączeniem odbiorcami. Każdy zainteresowany 
Wnioskodawca informowany jest, że być może po upływie 
jakiegoś czasu, przede wszystkim z powodu wzrostu liczby 
chętnych do przyłączenia, inwestycja stanie się uzasad
niona, a wówczas klient będzie obciążony jedynie 
zryczałtowaną opłatą za przyłączenie.
PROCES PRZYŁĄCZENIA
''rzyłączenie do sieci elektroenergetycznej to efekt 
wieloetapowych, czasochłonnych procesów, z czego Klienci 
wielokrotnie nie zdają sobie sprawy. Staje się ono możliwe 
dopiero wtedy, gdy istnieją techniczne i ekonomiczne warun
ki dostarczania energii. Tak wynika z treści art. 7 ust. 1 
ustawy Prawo energetyczne. Zgodnie ze wspomnianym 
przepisem Zakład ma obowiązek zawarcia umowy 
przyłączeniowej, jeżeli istnieją techniczne i ekonomiczne 
warunki dostarczania energii, a żądający zawarcia umowy 
spełnia warunki przyłączenia do sieci i odbioru. Zatem jeśli 
przyłączenie do sieci nie jest ekonomicznie uzasadnione, 
przedsiębiorstwo ma prawo odmówić przyłączenia lub 
rozliczyć inwestycję po kosztach rzeczywistych.
W większości przypadków brak jest jednak uzasadnienia dla 
odmowy przyłączenia. Dotyczy to bowiem obiektów 
budowlanych, położonych na obszarach ekstensywnej zab 
dowy mieszkaniowej lub obiektów infrastruktury komunalnej 
(np. przepompowanie ścieków), telekomunikacyjnej (stacje 
bazowe operatorów telefonii komórkowej) lub innych podob
nych, których lokalizacja jest ściśle określona poprzez 
spełniane przez te obiekty funkcje techniczne. Bardzo częs
to w takich sytuacjach Wnioskodawcy, zdając sobie sprawę 
2 braku przesłanek ekonomicznych do zawarcia umowy z 
opłatą skalkulowaną po stawkach taryfowych, sami pro
ponują większe zaangażowanie ekonomiczne w inwestycje. 
ZEW-T S.A. odmawia przyłączenia bardzo rzadko. 
Najczęściej potencjalny Klient po zrealizowaniu niżej 
opisanej procedury staje się odbiorcą energii elektrycznej.
- Złożenie wniosku
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Aby ZEW-T SA wydał warunki przyłączenia, należy 
najpierw złożyć w przedsiębiorstwie wniosek o ich określe
nie, a wraz z nim niezbędne dokumenty (dokument 
potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, plan zabu
dowy oraz szkic sytuacyjny określający usytuowanie obiek
tu, a także plan zagospodarowania terenu dotyczący nieru
chomości, w przypadku prowadzenia działalności gospodar
czej - wypis z rejestru handlowego lub zaświadczenie o 
wpisie do ewidencji działalności gospodarczej). Druk 
wniosku należy pobrać w Zakładzie Energetycznym. Często 
zdarza się, że wnioskodawca nie złoży wymaganych doku
mentów i termin wydania warunków przyłączenia wraz z pro
jektem umowy o przyłączenie ulega wydłużeniu.
Kompletny wniosek poddawany jest szczegółowej analizie, 
po czym wydawane są warunki przyłączenia i projekt umowy 
o przyłączenie.
Czas oczekiwania na wydanie warunków przyłączenia od 
momentu złożenia kompletnego wniosku dla odbiorców z IV, 
V lub VI grupy powinien wynosić 14 dni. Dla innych grup 
przyłączeniowych, zgodnie z rozporządzeniem przyłączenio
wym z roku 2000, wynosi on: dla III grupy - 30 dni, dla I i II
- 3 miesiące.
GRUPA IV - podmioty przyłączane bezpośrednio do sieci 
rozdzielczej, o napięciu znamionowym nie wyższym niż I 
kV oraz mocy przyłączeniowej wyższej od 40 kW lub 
prądzie znamionowym zabezpieczenia przedlicznikowego 
w torze prądowym większym od 63 A
GRUPA V - podmioty przyłączane bezpośrednio do sieci 
rozdzielczej, o napięciu znamionowym nie wyższym niż I 
kV oraz mocy przyłączeniowej nie większej niż 40 kW i 
prądzie znamionowym zabezpieczenia przedlicznikowego 
w torze prądowym nie większym niż 63 A
GRUPA VI - podmioty przyłączane do sieci poprzez tym
czasowe przyłącze, które będzie zgodnie z umową 
zastąpione przyłączem docelowym, lub podmioty 
przyłączane do sieci na czas określony, lecz nie dłuższy 
niż I rok
- Podpisanie umowy o przyłączenie
Zawarcie umowy to tak naprawdę dopiero pierwszy krok i 
podstawowy warunek rozpoczęcia realizacji przez ZEW-T 
SA procesu przyłączeniowego. Umowa określa prawa i 
obowiązki, jakie będą ciążyły na stronach w trakcie wykony
wania zadania.Aktualnie termin przyłączenia określany w 
projekcie umowy wynosi 2 lata. Wnioskodawca jednak ma 
możliwość odwołania się od wyznaczonego w nim terminu i 
złożenia wniosku o jego skrócenie. Jednakże z uwagi na ist
niejący Plan Rozwoju Zakładu oraz Plan Finansowy nie 
wszystkie podania mogą być rozpatrzone pozytywnie. 
Ważnym czynnikiem, który może wpłynąć na termin 
przyłączenia, jest modernizacja sieci w rejonie 
Wnioskodawcy. Prowadzona modernizacja może ułatwić i 
przyspieszyć proces przyłączeniowy. Do zainteresowanych 
osób ZEW-T SA wysyła informację o możliwości skrócenia 
terminu przyłączenia. Klient może, ale nie musi z niej sko
rzystać. W uzgodnieniu z przyszłym odbiorcą w takich prz 
padkach Zakład może zrealizować przyłączenie nawet w 
ciągu kilku miesięcy.
- Prace związane z kompletowaniem dokumentów
Minimalny czas potrzebny do realizacji umowy 
przyłączeniowej o nieskomplikowanym stanie faktycznym i 
prawnym, biorąc pod uwagę jedynie same terminy 
wynikające z przepisów prawa, wynosi 16 tygodni. To ideał, 
do którego ZEW-T SA dąży, ale niestety nie zawsze może 
osiągnąć, gdyż realizując daną inwestycję, niejednokrotnie 
zależny jest od woli i działań innych podmiotów. Najpierw 
Zakład Energetyczny musi wykonać dokumentację tech
niczną i prawną. Po podpisaniu umowy odpowiedzialny jest 
nie tylko za wykonawstwo, ale także za pozyskanie w razie 
konieczności Decyzji o warunkach zabudowy i zagospo
darowania terenu. Trzeba sporządzić także dokumentację 
techniczną, czyli Plan trasy linii elektroenergetycznej wraz z
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obliczeniami technicznymi, która musi zostać zaak

ceptowana przez ZUD (Zespół Uzgodnień Dokumentacji). 
Bez projektu ZEW-T SA nie dostanie pozwolenia na wybu
dowanie nowego odcinka linii energetycznej. Następnie 
ZEW-T SA musi uzyskać prawomocną Decyzję o pozwoleniu 
na budowę, zabezpieczyć teren oraz w razie konieczności 
uzyskać zgody właścicieli pobliskich działek na poprowadze
nie trasy sieci elektroenergetycznej, która będzie służyła 
zasilaniu nowych odbiorców.
Czas niezbędny do realizacji umowy o przyłączenie o 
nieskomplikowanym stanie faktycznym i prawnym, 
biorąc pod uwagę jedynie same terminy wynikające z 
przepisów prawa, wynosi co najmniej 16 tygodni. Na 
powyższy okres składają się:
- czas trwania zgodnie z art. 35 Kpa, postępowania adminis
tracyjnego w sprawie wydania decyzji o warunkach zabu
dowy i zagospodarowania terenu - 4 tygodnie
-czas niezbędny do doręczenia stronom decyzji oraz czas 
niezbędny, zgodnie z 111 Kpa, do uprawomocnienia się 
decyzji - 3 tygodnie
-czas trwania uzgodnień usytuowania projektowanych sieci, 
zgodnie z zapisami rozporządzenia Ministra Rozwoju 
Regionalnego i Budownictwa z dnia 2 kwietnia 2001 r (Dz. U. 
Nr 38, poz.455 - 2 tygodnie
-czas trwania zgodnie z art. 35 Kpa., postępowania adminis
tracyjnego w sprawie wydania decyzji o pozwolenie na 
budowę - 4 tygodnie
-czas niezbędny do doręczenia stronom decyzji oraz czas 
niezbędny, zgodnie z 111 Kpa, do uprawomocnienia się 
decyzji - 3 tygodnie
Powyższe działania nie dotyczą krótkich przyłączy napowi

etrznych (do 35 metrów). Formalności prawne związane z 
realizacją tych przyłączy są uproszczone, co ma wpływ na 
czas ich realizacji.
NAJCZĘSTSZE PRZYCZYNY WYDŁUŻANIA SIĘ TER
MINU PRZYŁĄCZENIA
Przyczyny opóźnień ze strony klienta 
-nieprzygotowanie instalacji albo obiektu do przyłączenia 
-brak prawomocnego pozwolenia na budowę lub inne istotne 
luki w dokumentacji
Przyczyny opóźnień ze strony ZEW-T S.A.
-brak prawomocnego pozwolenia na budowę przyłącza z 
powodu braku zgody na wejście w teren lub nieuregu
lowanego stanu własności gruntu
KONFLIKT INTERESÓW
ZEW-T SA musi niejednokrotnie pogodzić sprzeczne ten
dencje reprezentowane przez dwie grupy społeczne: grupę 
nowych odbiorców zainteresowanych szybką budową oraz 
modernizacją istniejących już linii i przyłączeniem ich sieci 
oraz grupę właścicieli nieruchomości, zainteresowanych 
głównie tym, ażeby linia elektroenergetyczna przebiegała 
przez grunt sąsiada, a w każdym razie nie przez grunt 
stanowiący ich własność. Chociaż Zakład chce inwestować 
na danym terenie, to wielokrotnie inwestycje te nie mogą być 
szybko zrealizowane z przyczyn absolutnie niezależnych od 
ZEW-T SA. Są dwa główne powody opóźnień. Pierwszy to 
konieczność zastosowania odpowiednich procedur, kiedy 
właściciel nie wyraża zgody na ustanowienie na jego 
własności służebności gruntowej dla linii elektroenergety
cznej. Drugi to czas potrzebny do uzyskania od organów 
administracji terenowej niezbędnych zezwoleń na lokalizację 
inwestycji i budowę. Gdy właściciel nie zgadza się na pro
ponowane mu warunki, trzeba wystąpić z wnioskiem do 
starosty o częściowe wywłaszczenie (ustanowienie 
służebności) z załączonym protokołem rokowań oraz innymi 
dokumentami uzasadniającymi zarówno konieczność 
budowy, jak i lokalizację linii. To w rezultacie prowadzić 
będzie do uzyskania decyzji o częściowym wywłaszczeniu, 
ale trochę potrwa. Decyzja taka może być jednak 
zaskarżona do organu II instancji, a dalej do NSA, co 
spowoduje kolejne opóźnienia, szczególnie w przypadku 
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decyzji uchylającej i kierującej sprawę do ponownego 
rozpoznania. Kiedy ZEW-T SA uzyska już decyzję 
wywłaszczeniową, wszczyna postępowanie administracyjne 
w przedmiocie uzyskania pozwolenia na budowę. Decyzja w 
tej sprawie również może być zaskarżona, podobnie jak 
decyzja wywłaszczeniowa. Na czas trwania obu postępowań 
ZEW-T SA praktycznie nie ma wpływu. Niezwykle istotne jest 
właściwe wyważenie interesu społecznego i interesu prywat
nego właściciela w możliwie najbardziej sprawiedliwy 
sposób. Jest to jednak zadanie trudne i niezwykle 
czasochłonne. Dlatego też, choć sama budowa odcinków 
sieci elektroenergetycznej trwa kilka tygodni, procedura 
poprzedzająca uzyskanie pozwolenia na budowę może trwać 
od kilku miesięcy nawet do kilkunastu lat.
- Zrealizowanie umowy
To moment oczekiwany zarówno przez Klienta, jak i Zakład 
Energetyczny. Bardzo wiele trzeba jednak zrobić, aby doszło 
do przyłączenia każdego nowego obiektu, a przypadków 
takich w ciągu roku jest kilkanaście tysięcy. Każdy z nich 
wymaga przeprowadzenia opisanych powyżej procedur.

Opracowanie: Biuro Prasowe ZEW-T S.A.
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w tym roku szkolnym nasza placówka obchodzi swoją 
6 rocznicę powstania. Zbudowali tę szkołę - w zasadzie od 
podstaw - rodzice dzieci niepełnosprawnych z miasta i 
gminy Ożarów Maz. Było im niezwykle trudno zgromadzić 
odpowiednie fundusze by dostosować do potrzeb osób 
niepełnosprawnych nie najmłodszy już budynek po szkole 
podstawowej w Płochocinie. Później też łatwo nie było. 
Zastanawiałam się wielokrotnie jak to możliwe by taka mała 
szkoła mogła przez tyle lat pomagać (w tak szerokim zakre
sie terapii i rehabilitacji) dzieciom niepełnosprawnym oraz 
ich rodzicom. Można by to uznać za cud. Każdy rok niósł ze 
sobą nowe trudności: problemy finansowe, nieprzychylność 
różnych instytucji, niezrozumienie problemów. Uważam jeo 
nak, że nie należy skupiać się na tym, co było trudne w 
ciągu tych zaledwie sześciu lat. W końcu nie od razr 
Kraków zbudowanoJ Sądzę, że jest to bardzo dob..r 
moment, żeby podziękować tym wszystkim, którzy sprawili, 
że ta szkoła przetrwała do dnia dzisiejszego i jak sądzę 
jeszcze wiele lat będzie służyła kolejnym osobom 
niepełnosprawnym i ich bliskim.

Przede wszystkim pragnę podziękować władzom 
miasta i gminy Ożarów Maz. za udostępnienie nam tego 
zabytkowego budynku, za pomoc w różnych sprawach 
mniej lub bardziej codziennych, o których nie chciałabym 
się rozpisywać - było ich tak wiele. Władzom Powiatu, że 
przychylnym okiem spoglądały na naszą działalność. 
Szczególne podziękowania należą się naszemu sponsorowi
- Fundacji "Ambra"- która od wielu lat wspiera rodziców 
dzieci i samą szkołę. To podziękowanie pragnę złożyć na 
ręce Pana Grzegorza Ambroziaka. Dziękuję wszystkim fir
mom i osobom prywatnym, którzy wspomogli swoimi darami 
pracę szkoły. Rodzicom za ich determinację i walkę o to, by 
ich dzieci mogły żyć godnie, by mogły się rozwijać i korzys
tać z pomocy specjalistów. Wszystkim tym, którzy nie są 
obojętni na potrzeby dzieci niepełnosprawnych, którzy 
pomogli, choć nie musieli tego robić.

Gesty dobrej woli, życzliwości i dzielenia się tym, 
co się posiada z tymi, którzy mają jeszcze mniej są - 
szczególnie w naszych czasach - dowodem na to, że jest 
jeszcze w ludziach wrażliwość na potrzeby innych. Z 
pewnością nie zostanie im to zapomniane.
Z wyrazami szacunku i wielkiej wdzięczności

Katarzyna Włodarczyk - Dyrektor szkoły
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W dniu 9 września 2004 o godz. 14.00 odbyło sie uroczyste wręczenie Certyfikatu ISO 9001:2000 firmie HEATEC- 
POLSKA z Ożarowa Mazowieckiego. Uroczystość miała miejsce w siedzibie firmy, a Certyfikat z rąk Pana dyrek
tora ds.Certyfikacji Systemów Zarządzania Leszka Kielaka z Polskiego Centrum Badań i Certfikacji S.A., odebrali 
właściciele HEATEC-POLSKA - Panowie Arkadiusz Kozaczyński i Paweł Markiewicz. Spotkanie zaszczycił swoją
obecnością Burmistrz Miasta i Gminy Ożarów 
Mazowiecki Pan Kazimierz Stachurski
ciepło zwracając sie do obecnych.
Firma HEATEC-POLSKA powstała w 1996 roku i specjalizuje 
się w instalacjach grzewczych nadmuchem ciepłego powi
etrza, klimatyzacji i wentylacji mechanicznej z odzyskiem 
ciepła (rekuperacji). Świadczy usługi w zakresie projektowa
nia, sprzedaży, montażu i serwisu. Wcześniej, od 1987 roku 
jakoASKASp. z o.o. założona przez Pana mgr inż.Arkadiusza 
Kozaczyńskiego, prowadziła działalność gospodarczą w 
zakresie projektowania w budownictwie i kierowania realizac
jami inwestycji (m in. wykonała projekty Szkoły Podstawowej i 
Gimnazjum w Ożarowie Mazowieckim i w Płochocinie).
HEATEC-POLSKA zrealizowała już kilka tysięcy instalacji na 
terenie całego kraju, w obiektach takich jak: domki jed
norodzinne, restauracje, biurowce, hale przemysłowe, salony, 
bary, puby, obiekty zabytkowe, szpitale itp. Do auditu certy
fikującego HEATEC-POLSKA przygotowywała się przez 
cztery miesiące, jednakże, tak jak twierdzą jej właściciele: 
możemy powiedzieć o sobie, że będziemy najlepsi tylko wtedy, 
kiedy pomyślą tak o nas nasi klienci.

Od lewej: Pan Arkadiusz Kozaczyński - Heatec-Polska, Pan Leszek KielaK - PCBC 
S.A., Pan Kazimierz Stachurski - Burmistrz Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki

SPROSTOWANIE
Przepraszam Czytelników "Informatora Ożarowskiego", a 
szczególnie Szanownych Jubilatów za zaistniałą pomyłkę w infor
macji z uroczystości rozdania medali - z okazji Jubileuszu 50-lecia 
Pożycia Małżeńskiego, który był obchodzony w Ośrodku Kultury 
"Uśmiech" w Ożaiowie Mazowieckim w dniu 22 czerwca 2004r.
Zamieszczam prawidłową treść informacji:

\N dniu 22 czerwca w Ośrodku Kultury "Uśmiech" w Ożarowie 
Mazowieckim przy ul. Konotopskiej 6 odbyła się uroczystość 
wręczenia medali "Za długoletnie pożycie małżeńskie". Jubilaci są 
mieszkańcami naszej Gminy i przeżyli razem 50 lat w związku 

małżeńskim. Pary odznaczone medalami: Janina i Tadeusz Antoś, 
Barbara i Ryszard Grzegorek, Danuta i Henryk Jabłońscy, 
Henryka i Tadeusz Lipińscy, Marianna i Kazimierz Ludwisiak, 
Józefa i Eugeniusz Pasternak, Regina i Zygmunt Pyrzanowscy, 
Kazimiera i Władysław Sadowscy, Barbara i Marian Siarkiowicz 
Władysława i Władysław Zegarłowicz.
W uroczystości wzięli udział burmistrz Kazimierz Stachurski, 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Milej-Misztal, ks. 
Proboszcz Parafii Miłosierdzia Bożego Zygmunt Rutkowski 
kierownik USC Ewa Rosłon oraz goście. Jubilaci zostali 
obdarowani upominkiem, laurką, kwiatami i zaproszeni na poczę
stunek przy dźwiękach muzyki. Uroczystość odbyła się w pod
niosłej, a zarazem radosnej atmosferze" Ewa Rosłon

Informacja Burmistrza iViiiasta i Gminy
w Ożarowie Mazowieckim

W siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Ożarowie Mazowieckim ul.Kolejowa 2 został wywieszony wykazy nieruchomości przez
naczonych do oddania w użyczenie, najem i dzierżawę. Dodatkowe informacje pok.113 Tel.722-22-07 w.208 lub 209.

mieszkańców Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki, 
że ustawa Prawo o ruchu drogowym wprowadziła obowiązek 

utworzenia
CENTRALNEJ EWIDENCJI POJAZDÓW I KIEROWCÓW, 
tzw. CEPIK. Ewidencja będzie prowadzona przez Centralny 
Wydział Komunikacji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego, 
który rozpocznie działalność z dniem 1 października 2004r. w 
budynku biurowym po zlikwidowanej Fabryce Kabli w Ożarowie 
Mazowieckim przy ul. Poznańskiej 129/133. W związku z 
powyższym filia Wydziału Komunikacji w budynku Urzędu Miasta 
i Gminy w Ożarowie Mazowieckim z dniem 1 października 2004r.

Podziękowanie
Składam serdeczne podziękowanie wszystkim rodzicom i 
uczniom ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Obrońców W-wy w 
Ożarowie Maz., którzy włączyli się w przygotowanie kiermaszu 
podczas Gminnych Dożynek. Wasza otwartość, serdeczność i 
zaangażowanie sprawiły , że ten pracowity dzień pozostanie na 
długo w naszej pamięci.
Dziękujemy także tym mieszkańcom gminy, którzy hojnie wsparli 
naszą szkołę kupując przetwory, owoce i ciasta przygotowane 
przez rodziców. Pieniądze, które zebraliśmy przeznaczymy na 
najpilniejsze potrzeby szkoły.

Karolina Jemioło- koordynator akcji
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W sobotę 4 września br. w domu Opiekuńczo-Leczniczym 

w Pilaszkowie obchodzono 102. urodziny Pani Honoraty 
Trawińskiej. Zaproszenie na uroczystość przyjął Pan 
Burmistrz Kazimierz Stachurski, który ofiarował Jubilatce 
kosz przepięknych różowych kwiatów. Uczestniczył także 
ks. dr Edward Sobieraj - budowniczy i dyrektor Ośrodka 
Charytatywno-Kulturalnego, którego Dom stanowi integral
na część. W gronie około 50 pensjonariuszy Domu - osób 
starszych i niepełnosprawnych oraz pracowników 
pilaszkowskiego ośrodka i rodziny Jubilatki spędzono całe 
popołudnie. Pani Honorata Trawińska wywodzi się z 
Częstochowy. Jest najstarszą żyjącą pracownicą Polskich 
Linii Lotniczych LOT. Uczestniczyła w pierwszym rejsie 
samolotu PLL LOT w niepodległej Polsce w 1919 roku. 
Koleje jej życia tak się potoczyły, że po wyjeździe z Kraju 
w 1939 roku, przez cały okres powojenny nie mogła tu 
powrócić. Przyjęła więc obywatelstwo francuskie, aby w 
charakterze pracownicy Francuskiego Czerwonego Krzyża 
móc oficjalnie odwiedzać Ojczyznę. Pracowała m.in. w 
Bibliotece Polskiej w Paryżu, a w trudnych latach stanu 
wojennego bardzo czynnie zaangażowała się w przesyłanie 
pomocy materialnej Rodakom. W końcu lat 90-tych wróciła 
do Polski i właśnie w Pilaszkowie przed trzema laty ode
brała dyplom Prezydenta RP przywracający jej obywatelst
wo polskie. To zaszczyt dla Pilaszkowa, a także dla całej 
Gminy, że właśnie tu spędzają jesień swojego życia ludzie 
tak zasłużeni dla Kraju i godni najwyższego szacunku. 
Jedna ze współmieszkanek Pani Trawińskiej, osoba 
niewiele od niej młodsza, wypowiedziała kiedyś pod jej 
adresem znamienne słowa: "Chylę czoła przed Panią jako

rówieśnicą Niepodległej Polski". Rzeczywiście, dorosłe 
życie i pracę zawodową rozpoczęła Pani Honorata w pier
wszych miesiącach odradzającej się PoIskí, będąc wtedy 
jeszcze studentką ekonomii. Była zmuszona sama zarabiać 
na opłacenie studiów, bo pomocy od rodziców nie mogła 
otrzymać. Czyż nie znajdujemy analogii do sytuacji wi ;lu 
dzisiejszych młodych ludzi, którzy często także wchodzą w 
dorosłe życie w niełatwych warunkach? Piękne i bogate 
życie Pani Honoraty Trawińskiej jest przykładem jak dużo 
można osiągnąć dzięki silnej woli, pracowitości i konsek
wentnemu działaniu. Barbara Milanowska

OSP Ożarów Mazowiecki
W czerwcu 2004r. OSP Ożarów wyjeżdżała alarmowo 19 razy:
-3 pożary,
-10 ART,
-2 pompowania rozlewisk wody,
-4 fałszywe alarmy
5 sierpnia - Strzykuły, ulica Sochaczewska, wypadek drogowy z 
udziałem samochodu osobowego Opel Astra i ciężarowego 
Mercedes. Działania strażaków polegały na udzieleniu l-wszej 
pomocy poszkodowanym, zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i 
usunięciu wraku pojazdów z jezdni.
8 sierpnia - Kaputy, ulica Sochaczewśka, pożar dwóch hektarów 
rżyska. Ugaszono 1 - prądem wody.
13 sierpnia - Bronisze, ulica Poznańska, zderzenie dwóch 
pojazdów.
21 sierpnia - Ołtarzew, ulica Poznańska, kierowca samochodu 
ciężarowego zasnął prowadząc pojazd i wjechał na posesję 
uszkadzając ogrodzenie, drzewa i rośliny w ogrodzie.

Zebrał Jacek Andrzejczak

OSP Święcice
W sierpniu 2004r. OSP Święcice wyjeżdżała alarmowo 6 razy:
4 pożary, 1 pomoc przy zabezpieczaniu śladów, 1 wybuch piecy
ka gazowego
4 sierpnia - wyjazd dwóch sekcji do Józefowa w celu zabez
pieczenia budynku przed pożarem (po wybuchu piecyka 
gazowego)
21 sierpnia - pożar śmieci w Józefowie
23 sierpnia - pożar krzaków i śmieci w Pilaszkowie
29 sierpnia - pożar słomy prasowanej w belkach na obszarze 1,5 
ha. Własność "Rolnas" w Płochocinie. Udział brały dwie sekcje.
30 sierpnia - pożar śmietnika na os. Płochocin

K fi O fi J X A
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W dniu 19.08.04r. w miejscowości Kaputy pracownicy Izby Celnej z 
Warszawy zatrzymali dwie osoby z Ukrainy, które wykonywały 
pracę zarobkową bez zezwolenia na pracę. Osoby te został' 
zobowiązane decyzją Komendanta Powiatowego do opuszczenia 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w terminie 7 dni. Przeciwko 
właścicielom gospodarstwa rolnego, na terenie którego ww. 
wykonywali pracę zarobkową, Izba Celna z Warszawy skieruje 
wniosek o ukaranie do Sądu Grodzkiego.Odnotowano kilka przy
padków kradzieży telefonów komórkowych różnych marek. W przy
padku posiadania jakiejkolwiek informacji na temat osób nielegal
nie skupujących bądź sprzedających telefony komórkowe, Policja 
prosi o kontakt osobisty lub telefoniczny. W dniu 6.09.04r. do domu 
jednorodzinnego w Płochocinie miała miejsce kradzież z 
włamaniem. Sprawcy skradli sprzęt RTV i inne przedmioty.. 
Sąsiedzi widząc, że z terenu posesji wychodzi trzech nieznanych 
mężczyzn, prywatnym samochodem podjęli pościg, w wyniku 
którego zatrzymali jednego ze sprawców- mieszkańca Ożarowa 
Maz. W toku podjętych przez Policję czynności natury 
dochodzeniowo- śledczej ustaleni zostali dwaj pozostali sprawcy, 
obaj nieletni, oraz odzyskane zostało całe skradzione mienie. 
Dorosły mężczyzna, którego zatrzymali sąsiedzi pokrzywdzonych, 
został doprowadzony do Prokuratury Rejonowej w Pruszkowie, 
gdzie zastosowany został wobec niego dozór policyjny. Nieletni 
sprawcy zostali przekazani do dyspozycji Sądu Rejonowego w 
Pruszkowie Wydział Rodzinny i Nieletnich. Przypominamy, że 
Komisariat Policji w Ożarowie Maz. posiada własną stronę interne
tową, na której zamieszczane są różnego rodzaju ciekawostki, rady 
oraz inne informacje związane z Komisariatem Policji w Ożarowie 
Maz.. Zapraszamy do odwiedzenia strony 
www.komisariat.strefa.pl.

http://www.komisariat.strefa.pl
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(czyszczenie, henna, wosk masaż pielęgnacyjny, itp.)

NIERUCHOMOŚCI
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■lożliwnść ustalenia innyc

FRYZjeftS

lek. med. ROMAN JASINSKI
specjalista chorób wewnętrznych

E
$

SALON 
FRYZJERSKO

licencjonowane biuro w obrocie nieruchomościami 
przyjmujemy do kupna, sprzedaży, wynajmu 
•mieszkania, domy

• lokale użytkowe, magazyny

•GRUNTY, DZIAŁKI BUDOWLANE
•SIEDLISKA, GOSPODARSTWA ROLNE

Gabinet lekarski: czwartek godz. 17.00-19.00 
Ożarów Maz. ul Poznańska 230/4a (Nowe pawilony -1 piętro)

Wizyty domowe po godzinie 16.00 - ( po uzgodnieniu telefonicznym)

ř
 salon czynny, 
pon.-pt 9-19 
sob. 9-15

tel. 504 683 969

JSgODZIEŻ DZIECIĘCA 
I MŁODZIEŻOWA

tel.: 0 - 501 - 163 - 482, 722 - 37 - 97
nagłe zachorowania, prowadzenie przewlekle chorych, 

chorooy wewnętrzne, endokrynologia, baaania ekg ( również w domu), 
uprawniony do badań kandydatów na kierowców

Ożarów /Waz., ul. Ożarowska 26 paw. U7 (obok Przedszkola nr 1) 
tel. kom. 0 501-375-904

prowadzi szkolenia programowe i jazdy doszkalające 
Prywatny Ośrodek Szkolenia Kierowców

Jerzy Werłaty
Tel. 722 15 96 <onr 0 603 689 982

pn - pt 9°° - 18OÜ, sob 9°° - 14°°

ŚRODY 900.11 00
SOBOTY

' L 'Ki 16.G’-18ÜO 
CZWARTKI

PRACOWNI? PROTETYCZNA
wykonuje szvbko z gwarancją protszv

oferujemy:

- OKNA PCV
- WITRYNY
- MONTAŻ

czynne
pon.- pt.: 9.00-16.00

sob.: 9.00-14.00

Pruszków ul. Żytnia 25 
(od strony Duchnic)

® 721 - 0 - 222 0 509 744 809
możliwe wizyty domowe u pacjentów leżących 

oraz nagłe wezwania bólowe do gabinetu

i imprez okolicznościowy o 
Oferuomy srpaczną kuchni 

i miłą obsługę oraz przystęp 
ceny 

Radzików k/Błom 
'.ł ' Z r y

Umów Się na spotkapieł 
Zadzwoń: 505-60.4-5 Iß 
ww

przy ul. Ożarowskiej 26

(strzyżenie damsko-męskie, czesanie, trwała, baleyage, itp.)

tel. 722 19 20
OŻARÓW MAZOWIECKI ul Dąbrowskiego 10 , wejście od Prostej

PUCHATEK 2

SPRZEDAM
działkę budowlaną 1100m2
mieszkanie własnościowe 48m

tel.: 0-602 328 254

I PRZYCHODNIA STOMATOLOGICZNA

MICRODENT"3
Ożarów Maz. ul. Ożarowska 28 

(na tyłach przedszkola)

• technika bezwiertłowa
• stomatologia estetyczna
• korony i mosty porcelanowe
• protezy, również bezklamrowe
• terapia przyzębia, laser

. • leczenie dzieci, ortodoncja 
RTG

tel/fax 22/ 722-48-22 Nieznana 1 c
mobile phone 0-601-70-70-79 05-850 Ożarów Maz

e-mail:b. grabowska@grabowska-meruchomosci.pl

PLAST
UWAGA!

dobre okna 
w dobrej cenie

zadzwoń i sprawdź 
pomiary, wycena i dowóz GRATIS!

upusty do 30% 
tel.: 022-722-26-68

0-604-276-179
0-608-526-487

aprasza !

mailto:grabowska@grabowska-meruchomosci.pl
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Zapewniamy

I

wysokie rabaty
okna typowe w ciągłej sprzedaży; 
bezpłatny pomiar i wycenę u klienta; 
specjalistyczny transport 
fachowy montaż;
serwis gwarancyjny i pogwarancyjny.

05-850 OŻARÓW MAZOWIECKI UL. POZNAŃSKA 129/133
TEL. (22) 7224173

(22) 7223151
FAX. (22) 7223172

TEL. KOM. O 508088844
O 508088846

Zapraszamy do naszego biura: Pon. - Pt. od 8.00 do 16.00 deceuninck 
Poszukujemy Partnerów Handlowych - Atrakcyjne warunki !!!

Nasz standard:
- profil Deceuninck seria Mondial 2000;
- okucie Maco (podnośnik skrzydła, 

blokada klamki, mikrowentylacja);
- szyba 4/16/4 U 1,1 ciepła ramka;
- uszczelka czarna lub szara bez dopłaty.

rtlötn

Firma specjalizuje się w produkcji stolarki otworowej z PCV w systemie deceuninck od 1992
roku. W związku z dynamicznym rozwojem naszej Firmy w maju 2004 roku powstał nowy oddział w Ożarowie Mazowieckim. 
Wykonujemy okna typowe i nietypowe. W swojej ofercie posiadamy także parapety zewnętrzne, wewnętrzne i akcesoria 
budowlane.

WARSZAWSKI PRODUCENT

ANEX doradztwo rolnicze

DACHY!

posiłki regeneracyjne, obiady dla firm, dowóź

WINK 
HAUS Iress-GLas

zjesz smacznie i tanio 
Bronisze, ul. Piastowska 27 

tel. 722 31 44

pomoc w uzyskaniu dotacji z Funduszy Strukturalny.^
- inwestycje w gospodarstwach rolnych,
- ułatwienie startu młodym rolnikom,
- renty strukturalne.

Sporządzamy biznes plany, wnioski o dotacje,
Wolica, ul. Lipowa 4/2 05-860 Płochocin tel. (22) 752 - 51 - 30 kom. 0 - 502 - 222 - 337

panele naścienne, podłogowe, boazeria, 
montaż płyt kartonowo-gipsowych, 

malowanie, tapetowanie, 
glazura, terakota,

tel: 722 - 36 - 69 siding teł. kom. 505 - 020-983

Biuro handlowe: Ożarów Mazowiecki, ulica Mickiewicza 22 

tel./fax.: 722 36 54, tel. kom.: 0 606 506 369

KANCELARIA ADWOKACKA

- krycie dachów
- wszelkie obróbki dachowe
- malowanie dachów
- z materiałem własnym, powierzonym

tel 0 506 827 380

gwarancja najniższej ceny! 10 lat na rynku!

aluplast

Ożarów Mazowiecki .poniedziałek - piątek 15.30 - 18 00 sobot? 11 00 - 14 00 
ul. Poznańska 280, pawilon 14A tel.: 796 02 30 , 0 609 661 269

nieruchomości
PRZYJMUJEMY DO SPRZEDAŻY:
• MIESZKANIA
• DOMY
• DZIAŁKI
• GRUNTY 
796 02 30 
0 504 127 404

z Ożarowa Mazowieckiego i okolic 
05-850 OŻARÓW MAZOWIECKI, 
Ul . POZNAŃSKA 280, PAWILON 14 A

U Kozłowskich



BEZ K0LEJEK^gWlIU BEZ OGRANICZEŃ
NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ ZAPISY

p/^ychodnk dla Cltbít i Wuich bliskich
Podstawowa opieka zdrowotna - Twój lekarz rodzinny

==® Lekarze specjaliści - okulista, laryngolog, neurolog, 
dermatolog, urolog, gastrolog, alergolog, pulmunolog, 
ortopeda, chirurg, ginekolog, endokrynolog, reumatolog

«=* Rehabilitacja - w przychodni i w domu pacjenta

p*1 Porady psychologiczne dla dzieci i młodzieży

ř* Stomatologia, chirurgia szczękowa, protetyka

ř* Badania z zakresu medycyny pracy - badania wstępne, 
okresowe, kontrolne, sanitarne, badania dla kierowców, 
oferty dla firm

Badania laboratoryjne

ř* Badania USG

£«ctewoń i si^ na «drowie
ul. Poznańska 127 tel. 722 38 29, 722 38 69
05-850 Ożarów Mazowiecki fax 722 38 08



JAK ZMNIEJSZYĆ KOSZTY 
WYWOZU ŚMIECI?

Wywóz odpadów 
w kontenerach * 7m

O odpady ze sprzątanych działek;
ü gruz i inne odpady poremontowe;
□ liście, trawa, gałęzie;
_i papa, opony, eternit, baterie;
□ odpady wielkogabarytowe;

c

Segreguj odpady
STARTowy BEZPŁATNY 
komplet worków

Za pełny

A/W/VEX

Aby stać się uczestnikiem systemu należy podpisać umowę z firma Aminex, 
dzwoniąc pod następujące nr tel.: 755 58 57, 755 50 75, 755 50 73. 
Umowę oraz bezpłatne worki dostarczymy pocztą.
Odbieramy również odpady nieposegregowane w czarnych workach 120 L w cenie 5,

Koszt worka z wywozem - 2 zł 
szkło, tworzywa sztuczne, drobny złom, tetra paki

Bezpłatny worek na makulaturę
raz na 2 tygodnie

SOzl/szt

śmieci
120 L.

flMINEX?
GOSPODARKA ODPflDfłMI

redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń , zastrzega sobie prawo skrótów w nadesłanych listach i tekstach 
_________________________________ niezamówionych materiałów i zdjęć nie zwracałny_____________________________
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